
Dunaföldváron töltötte gyermekkora je-
lentős részét, tanulmányai, és későbbi 
munkája azonban elszólították a város-
ból – mégis, amikor tavaly visszaköltö-
zött, úgy érzi, hazatalált. Papp Attilával, 
a Magyar László Gimnázium új igazgató-
jával beszélgettünk.

KelemenDorottya 

Földvárról Földvárra 
Élete első, majdnem 15 évét itt 

töltötte, mielőtt édesapja nyom-
dokaiba lépve Kecskeméten 
folytatta tanulmányait a piaris-
táknál. Az élet akkoriban elsza-
kította a településtől, hiszen a 
rendszer másképpen működött: 
a gyerekek szombaton is iskolá-
ba jártak, nem buszozhattak 
haza minden hétvégén, inkább 
csak éves szinten 4–5 alkalom-
mal. De hiába a távolság, min-
dig úgy tért vissza Dunaföldvár-
ra, hogy itt van otthon. Gimná-
ziumi évei azért is voltak rend-
kívül érdekesek, mert az ott töl-
tött első két éve még a kommu-
nizmus idejére esett – amikor 
egy egyházi iskolába járó diák 
élete leginkább Szabó Magda 
Abigél c. regényére hajaz –, a 
második kettőhöz azonban már 
a rendszerváltás adta a hátteret. 

A vállalkozásában elért kiemelkedő ered-
ményeiért, valamint közéleti tevékenysé-
géért kapta meg Dávid István az „Év vál-
lalkozója” címet Tolna vármegyében. A 
díjat a Tolna Vármegyei Vállalkozók Or-
szágos Szövetsége, vagyis a VOSZ adta 
át, ők szavazták meg, hogy ki részesüljön 
ebben az elismerésben. A díjat Szekszár-
don, a Babits Mihály Kulturális Központ-
ban, ünnepélyes ceremónián vehették át 
az érintettek. Dávid Istvánnal ez alkalom-
ból kedvenc tartózkodási helyén, a Klub-
ban beszélgettünk. 

BaksayErika

– Mit kell tudni magáról a díj-
ról? Ki kaphatja és miért?

– Először is a szakmában elég 
sokat kell dolgoznia. A Tolna 
Vármegyei Vállalkozók Orszá-
gos Szövetsége terjeszti fel azo-
kat, akiket erre érdemesnek ta-
lál. Elképzelhető, hogy más-
honnan is érkezik ajánlás, de 
végső soron az ő hatáskörük, 
hogy megfelelő személyeket, 
cégeket keressenek erre a díjra. 
Azt nem mondhatnám, hogy 
mi, vállalkozók közelről ismer-
nénk egymást a szervezetben, 
de azért némi rálátásunk van 
egymásra beszélgetéseken, ba-
ráti összejöveteleken. A szövet-
ségnek dunaföldvári kötődése 
is van, úgy gondolom, valahon-
nan onnan indulhatott el, hogy 
a személyemben kezdtek gon-
dolkozni. 

– Hogy értesültél az esemény-
ről, hogy zajlott a díjátadás?

– A szövetség hívott fel, hogy 
elfogadom-e a díjat. Szekszár-
don, a Babits Mihály Művelődé-
si Központban tartották az ün-
nepséget. Nem csak én kaptam 
egyedül, a megyei díjazottak 
mellett olyanok is voltak, akik 
országos elismerést kaptak. 
Megköszönték a munkánkat, 
többek között azt is, hogy a 
pandémia ideje alatt sem küld-
tünk el dolgozókat, és hangsú-
lyozták a tanulóképzésben foly-
tatott munkánkat. Az ünnepé-
lyes aktust egy állófogadás kö-
vette. Természetesen a felesé-
gem, Kata is elkísért a díjátadó-
ra, nélküle nem tartanék ott, 
ahol most, és a csapatom egy 
része is megérdemelten jelen 
volt.

– Honnan indultál? Milyen út 
vezetett ehhez az elismeréshez?

– Eredetileg mezőgazdásznak 
tanultam, de, mivel akkor volt a 
rendszerváltás, és úgy éreztem, 
ennek az ágazatnak nem kiszá-
mítható a jövője, átnyergeltem 
a vendéglátásra. Elvégeztem a 
szakközépiskolát, majd a Bala-
tonon dolgoztam 5 évig, ami jó 
lecke volt. Aztán úgy gondol-
tam, nyitni kéne egy saját étter-
met, és egy egész évben nyitva 
tartó, állandó helyet, az Arany-
fácánt nyitottam meg, 1995-
ben. Később a Kele csárda már 
egy másfajta vendéglátási for-
mával nyílt, egyfelől ki akartuk 
próbálni magunkat, másfelől 
meg akartuk ismertetni az em-
berekkel ezt a formát is. Az 
Aranyfácán klasszikus étlappal 
dolgozik, és elsősorban az át-
utazókkal számol. A legna-
gyobb forgalmunkat a sofőrök, 
kamionosok, fuvarozók jelen-
tik, emellett régóta van házhoz 
szállítás, és sok nyugdíjasunk 
van, akiket menüztetünk. Har-
madosztályú étterem vagyunk, 
de nagyon sokféle ember meg-
fordul nálunk, különböző igé-
nyekkel. Az Aranyfácán emel-
lett a rendezvények szempont-
jából szükséges háttérintéz-
mény, mert nagyon sok rendez-
vényre, vásárokra, szüreti fesz-
tiválokra, falunapokra szállí-
tunk, kitelepülünk, amihez elő 
kell készíteni az alapanyagokat 
és eszközöket, márpedig ehhez 
komoly háttérkonyha kell. 

A Kele 2018 óta működik. 
Egyfelől egy ötlet volt, másfelől 
kinőttük az Aranyfácánt, akkora 
forgalmunk volt már, hogy nem 
tudtuk volna 

Az év vállalkozója: 
Dávid István

Utólag visszatekintve ezt egy 
nagyon tanulságos, életre 

szóló kötődéseket kialakító 
időszaknak ítéli meg. 

Harmadikos gimnazista-
ként (mostani kifejezéssel 
11.-es korában) villant be 
számára, hogy őt tanári 
pályára szánja a sors, éle-
tének következő állomása 
így lett Szeged. Miután el-
végezte az egyetemet, ott 
is ragadt. Először Rösz-
kén tanított az ottani ál-
talános iskolában, ahol 
rögtön kapott egy osz-
tályt, de diákjaival 
együtt végül ő maga is 
elballagott. Innentől 
kezdve már kizárólag 
középiskolákban taní-
tott, csak Szegeden több 

mint 20 évig. Itt is a pia-
ristáknál találta meg a he-

lyét, ahol volt osztályfőnök, 
munkaközösség-vezető, kollé-
giumvezető, majd igazgató. 
Sok–sok élménnyel és tapaszta-
lattal gazdagította ez az időszak, 
azonban, miután lejárt az igaz-
gatói megbízatása, egyéb kihí-
vásokat keresett. 

Mentorpedagógusi szakvizs-
gát szerzett a Pázmány Péter 
Tudományegyetemen, emellett 
pedig tanfelügyelettel és minő-
sítéssel foglalkozó szakértő lett, 
ami tömören annyit tesz, hogy 
az Oktatási Hivatal különféle 
intézményekbe küldi ki, ahol a 
többi pedagógus munkájára te-
kinthetett, tekinthet rá, hiszen 
ezt a munkát a mai napig is 
végzi. Az elmúlt évek során kö-
zel 100 intézménybe látogatott 
el, ami hatalmas tapasztalati 
hátteret jelent számára azzal 
kapcsolatban, hogyan lehet ve-
zetőként egy iskola életét több 
dimenzióban is segíteni.

Hazatérés
Amikor visszatért Dunaföld-

várra, az fogalmazódott meg 
benne, hogy tanítani szeretne, 
ha lehetséges, akkor itt, hely-
ben. Az igazgatói 
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poszton 
nem gondolkodott, korábbi ta-
pasztalataiból kiindulva úgy 
érezte, a tanítás önmagában kel-
lő boldogságot okoz, és jó lenne, 
ha itt oktathatná a következő ge-
nerációt. Először tehát tanárként 
gondolt az iskolára, azonban ak-
koriban nem volt a szakjainak 
(magyar, történelem és hittan) 
megfelelő szabad poszt, így ke-
rült Paksra, ahol egy nagyon 
szép tanévet töltött el. 

Közben Fehérné Keserű Kata-
lin, az intézmény akkori igazga-
tója nyugdíjba ment és kiírták a 
pályázatot a pozíciójára, ráadá-
sul kétszer is. Az első alkalom-
mal még nem, de másodszorra 
már benyújtotta pályázatát.

A jelentkezők közül végül ő 
kapta meg az intézményvezetői 
posztot. A minisztériumi előírá-
soknak megfelelően augusztus 
16-án hivatalba is lépett.

Élet a Magyar László Gimnáziumban 
Mentorpedagógiai munkája 

során úgy tapasztalta, az intéz-
ményekben sok, jól működő 
dolog van, és nincs ez máskép-
pen a dunaföldvári gimnázium-
ban sem. A hangsúlyt azonban– 
egyebek mellett – arra kell he-
lyezni, hogy ezt a városban és a 
környéken is lássák; a szak-
mai-, tanulmányi-, közösségi 
életnek kifelé is nagyobb fó-
kuszt kell kapnia.

Az új igazgató, frissen bele-
csöppenve a Magyar László 
Gimnázium életébe igyekszik 
hétről–hétre figyelni, hogy mi-
lyen jó gyakorlatok vannak, mik 
a helyi szokások, hagyományok. 
A kérdés az, lehet-e, érdemes-e 
ezeken alakítani. Mit érdemes 
megtartani, min kell változtatni, 
hogy hatékonyabban működjön, 
mit lehet elengedni és mibe ké-
ne belekezdeni. 

Ez egy folyamatos, sokrétű 
feladat, hiszen egyszerre kell a 
jelenben élni, vinni és intézni a 
mindennapi feladatokat; köz-
ben tisztelettel fordulni a múlt 
és a hagyományok felé, s egy-
ben tervezni a jövőt. 

A mindennapokban – mint 
minden iskola életében – folya-
matos az együttműködés a 
fenntartó képviselőivel, de a 
szülők, tanárok, diákok és város 
visszajelzéseire is igyekszik 
odafigyelni az új igazgató.

Kötődése az intézményhez
Papp Attila saját elmondása 

szerint sosem tekintett erre az 
iskolára „idegenként”. A közeli 
Várdomb utcából gyakran sé-
tált, vagy biciklizett errefelé. 
Gyermekként többször megfor-
dult az épületben, délutánon-
ként pedig kézilabda edzésre 

járt Kerekes Péterhez, vagy fo-
cizni a bitumen pályára. Úgy ér-
zi, csak szívvel – lélekkel lehet 
valamiért igazán dolgozni. A 
Magyar László Gimnázium sok 
szálon kötődik hozzá, még ak-
kor is, ha nem ide járt középis-
kolába. Édesanyja mindkét test-
vére, a sógornője, az unokatest-
vére, legjobb gyermekkori ba-
rátja és sok–sok ismerőse tekint 
rá a folyosói tablókról. Vannak 
mostani kollégái között többen 
is olyanok, akikkel egy évfo-
lyamban végzett általános isko-
lás korában, de olyanokat is ta-
lált a tanári karban, akikkel 
gyerekként a családjaik össze-
jártak. Valóban úgy érzi: van 
ehhez az épülethez és intéz-
ményhez személyes kötődése.

A munkatársai részéről nyi-
tottságot és fogadókészséget ta-
pasztalt, ami természetesen ha-
talmas segítség volt ahhoz, 
hogy hamar megtalálja a helyét 
az intézményben. Mielőtt az el-
ső tanári értekezletre leültek 
volna, már mindenkivel volt 
külön–külön egy személyes, 
hosszabb–rövidebb beszélgeté-
se. Egészen más volt a közösség 
elé lépnie így, mostanra pedig 
már úgy érzi, befogadták, s 
ezért nagyon hálás nekik. 

Változások
A gimnázium már 71 tanéve 

szolgálja Földvár és környéké-
nek szellemi gyarapodását és 
ebben a korábbi vezetők érde-
mei elvitathatatlanok. Éppen 
ezért igazán megtisztelő és egy-
ben hatalmas felelősség számá-
ra az egykori igazgatók, intéz-
ményvezetők nyomdokaiba lép-
ni. Új igazgatóként bízik abban, 
hogy kollégái fogékonyak lesz-
nek a személyiségéből fakadó 
szemléletmódjára. Igyekszik ru-
galmas, figyelmes és megszólít-
ható vezető lenni. Fontosnak és 
alapvetőnek tartja, hogy jó kap-
csolatot ápoljon az általános is-
kola, a művészeti- és a szakisko-
la vezetőivel, a várossal és a tan-
kerülettel egyaránt. Hisz abban, 
hogy ez a kölcsönösen odafigye-
lő, egymást tisztelettel megkö-
zelítő hozzáállás hosszú távon is 
megvalósítható, és eddigi ta-
pasztalatai maximálisan igazol-
ják is ezt a segítőkészséget.

Tisztában van azzal, hogy az 
utóbbi években csökkent a gim-
náziumba jelentkezők száma. 
Ez nem kis teher és kihívás az új 
igazgató számára, de nem való-
színű, hogy lenne olyan varázs-
recept, melynek hatására hirte-
len több diák (és ennek követ-
keztében tanár) lesz egy intéz-
ményben. 

Úgy gondolja, az iskola fel-
adata éppen ezért az is, hogy 

rendszeresen bemutassa az in-
tézményben folyó munkát, a 
saját világát, a tanulmányi 
eredményeiket, a közösségi éle-
tet, hogy milyenek a gyerekek, 
milyen tehetségekkel rendel-
keznek, mert a hiteles tájékoz-
tatás és a gimnázium értékei-
nek rendszeres felmutatása jó 
kiindulópontja lehet a fejlődés-
nek. Ebben a sokrétű munká-
ban természetesen nem lehet 
egyedül boldogulni. A tanári 
kar sok értékes munkatársat 
rejt, jelentős részben az ő áldo-
zatos munkájuknak köszönhe-
tő, hogy van mit megmutatni. 

Tanulmányi szempontból a 
gimnázium egyrészt mindig 
igyekezett jó alapokat teremteni 
azoknak a diákoknak, akik a leg-
magasabb szinten szerettek vol-
na tovább tanulni és orvosi, jogi, 
mérnöki, vagy bármely egyéb 
diplomás hivatást képzeltek el 
maguk számára. Másrészt mint 
kisvárosi gimnázium az is elő-
fordul, hogy némely tanulója 
nem szeretne felsőfokú tanul-
mányokba kezdeni. A gimnázi-
umnak továbbra is mindkét cso-
portot „szolgálnia” kell és bizto-
sítani, hogy erre lehetőségük le-
gyen, bárhogy határoznak. 

A gimnáziumnak egyszerre 
kell foglalkoznia tehetséggon-
dozással és felzárkóztatással, de 
tanítványaink mindig többek 
lesznek, mint amit a tanulmá-
nyi átlaguk mutat. A pedagógus 
hivatás szépsége és nehézsége 
is abból fakad, hogy nem tekin-
tünk úgy a tanítványainkra, 
mint akiknek kizárólag a tanul-
mányi felkészültségére vagyunk 
tekintettel.

 Előre mutató stratégia 
És az iskola már nyit is. Felvé-

teli előkészítőt szervez az MLG, 
még inkább látható akar lenni a 
helyiek, valamint a környékbe-
liek számára. Az idei évnek ez 
egy kiemelt feladata, amit a jö-
vőben is fenn akarnak tartani. 

 Papp Attila számára a közös-
ségépítés, közösségteremtés je-
lenti a jövőt. Hisz abban, hogy a 
tanítás mellett ez az iskola egyik 
legfontosabb területe. Sokan 
sokféle jövőt képzelnek el gyer-
mekük számára, de abban alig-
hanem teljes az egyetértés min-
den szülő között, hogy boldog-
nak szeretnék látni majd őket, 
ha felnőnek. Egy boldog jövőnek 
pedig igen fontos összetevője a 
középiskola. A középfokú kép-
zésbe érkező tanítványok még 
jóformán gyerekek, végzősként 
pedig már fiatal felnőttként tá-
voznak az intézményből. A kettő 
között eltelő 4–6 év mindenkép-
pen meghatározó a diákok életé-
nek további alakulásában. Tény, 

hogy a középiskola éveiben már 
elsődleges fontosságúvá válnak 
a kortárs kapcsolatok, ezért egy 
boldog gyermek- és sikeres fel-
nőttkorhoz a jó osztályközösség 
is elengedhetetlen. A tanórán kí-
vüli tevékenységek nagyon fon-
tosak ennek alakításában, ami-
ben az iskola alapítványa is tá-
mogató közegként lép fel. Ennek 
is köszönhető, hogy a diákok 
idén ismét részt vehetnek filhar-
mónia sorozaton, emellett szín-
házba mennek, különféle kiállí-
tásokra látogatnak el, vagy ép-
pen túrákon, kirándulásokon 
vehetnek részt.

A közösségépítésben az új 
igazgatót segíti, hogy két osz-
tályt is tanít, amit nagyon szeret. 
Tekintettel a szerteágazó sok–
sok feladatra, egyfajta „felüdü-
lés” számára, amikor az intéz-
ményvezetői feladatai mellett 
ilyesmire van lehetősége.

Tervek, a jövő 
Sok elképzelés van az új igaz-

gató fejében, melyeknek egyik 
legfontosabb része, hogy olyan 
stratégiai célokat jelöljön ki a 
nevelőtestület bevonásával, 
amely kellő vonzerővel bír a be-
iskolázás szempontjából. Szük-
séges emellett természetesen az 
infrastrukturális háttér fejlesz-
tése is. Ennek érdekében igyek-
szik minden követ megmozgat-
ni, hiszen vannak olyan kritikus 
dolgok, mint az épület tetőzete, 
a homlokzat leromlott állapota, 
vagy a nyílászárók, melyek 
mind cserére szorulnak a nem 
is olyan távoli jövőben. 

Vannak természetesen telje-
sen más dimenziókat érintő ter-
vei is, mint például a szülőkkel 
való aktív, segítő párbeszéd, ne-
kik szóló, őket segítő előadások 
szervezése; vagy éppen a tablók 
átrendezése a gimnázium falain. 
Utóbbiakat célszerű lenne kro-
nologikusan rendezni, de az 
lenne a legkevesebb, hogy az 
azonos évben végzettek tablói 
egymás mellé kerüljenek. Jelen-
leg belépve az épületbe a büfé 
mellett több tabló is fogadja az 
ide érkezőket, közöttük például a 
legelső osztály tablója. Szimbo-
likus jelentőségűnek tartja, hogy 
a jövőben a valaha volt első 
MLG-s tabló mellé majd mindig 
odakerüljenek 1 évre a frissen 
végzettek tablói. Így kapcsolód-
hat össze jelképesen a múlt a 
velünk élő jelennel. 

A jövő még számtalan újdon-
ságot tartogat, több olyan dol-
got is, amiről hamarosan érte-
sülhetünk, amint több informá-
ciónk lesz róla. Egy biztos, a 
tánccipőnket készíthetjük, hi-
szen a gimnázium jótékonysági 
bált rendez 2024 februárjában. «
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teljesíteni 
másik étterem nélkül. Az első 
pillanattól a svédasztalos felállás 
volt a terv. Gépesítettünk, jó 
szakembereink vannak, talpon 
tudtunk maradni ezzel a vendég-
látási típussal is. Nem vitás, hogy 
a Kele is erősen számít az átuta-
zókra, de elég sok dunaföldvári is 
rendszeresen jár hozzánk. 

Fokozatosan bővítettük a vál-
lalkozásunkat, a gépeket, a fel-
szerelést, korszerűsítettük a 
konyhákat, bármit el tudunk 
vállalni, mert megvannak eh-
hez a feltételeink. Pár 100 em-
bert ki tudunk szolgálni, de vol-
tunk már pl. Balatonbogláron, a 
szüreti fesztiválon, ahol persze 
nem csak mi vagyunk, de több 
10000 ember eszik, iszik ott, ezt 
el tudjuk vállalni. Sok rendez-
vényt csinálunk Pakson is, a 
környékben is. Vállalunk lagzi-
kat, lényegében bárhol le tu-
dunk bonyolítani kitelepülős 
rendezvényeket. Dunaföldváron 
a városi rendezvényeknek 
nagyjából a felét mi csináljuk, 
és nem sértődünk meg, ha más 
is lehetőséget kap. Igyekszünk 
segíteni a helyi intézmények-
nek, civil szervezeteknek a ren-
dezvényeik vendéglátós részé-
ben.

– Említetted a szakembereket. 
Nekem úgy tűnik, jó néhányan 
nagyon régóta kitartanak mel-
letted. A vendéglátásban amúgy 
jellemző a nagy mozgás, a dol-
gozók köre folyton változik. 

– Az Aranyfácánban sok dol-
gozóm már 20 éve ott van, a 
többiek is 10–15 éve. Nagyon jól 
csinálják a dolgukat. 

– Vajon mi okozza, hogy ná-
lad megmaradnak az emberek?

– Szerintem a jó kommuniká-
ció és együttműködés. Meg tu-
dunk beszélni, meg tudunk ol-
dani mindent. Ha a vendéglá-
tásban körbejárnak az emberek, 
az azt jelenti, hogy keresik a 
jobbat. Aki jó szakember, azt 
megfizetik, aki munkahelyről 
munkahelyre ugrál, azt reméli, 
hogy a következő helyen jobban 
megfizetik majd.

– Milyen főnök vagy?
– Nehéz megítélni magamat, 

más főnök, nem tudom milyen. 
Nem vagyok túl szigorú, az az 
elvem, beszéljünk meg min-
dent, próbáljuk meg úgy csinál-
ni, hogy minél kevesebbet hi-
bázzunk. Ha valamit elrontot-
tunk, tanuljunk belőle, fejlőd-
jünk. Velem lehet beszélni, úgy 
gondolom, tudom tolerálni, ha 
valami gond van. Fellobbanok, 
de gyorsan lehiggadok, és aztán 
meg tudok beszélni mindent. 
Nagyon fontos, egyben a vállal-
kozásunk hitvallása, hogy a 
munkánkban csak olyan termé-

ket állítsunk elő, amit magunk 
is szívesen vennénk, ragaszko-
dunk a színvonalhoz. 

A vendéglátás amúgy ke-
mény dolog. A Kele 11-kor nyit, 
a stáb 6–7 óra között kezd, a Fá-
cánban 4–5 között. A Kelében 
minden nap este 7-ig vagyunk 
nyitva, hétfőn a feleségemmel, 
Katával főzünk, ez a leggyen-
gébb nap a forgalom szempont-
jából, ilyenkor 3-kor bezárunk. 
A két egységben 37 állandó em-
berem dolgozik, plusz az alkal-
mi emberek és a tanulók, vagy-
is nagyjából ötvenen. 

– Egy kis, fiatal ismerősöm 
dolgozik a Kelében egy ideje. Ő 
mondja, hogy neki olyan, mint-
ha nem dolgozna, mert olyan jó 
a társaság. 

– Próbálunk minden új dol-
gozót, tanulót befogadni. Ha 
beleillenek a csapatba, akkor 
egy jó hangulatú brigádban dol-
gozhatnak. A környékbeli vi-
szonyokhoz mérten a fizetések 
is jók, miért ne lenne jó nálunk.

– Mi lehet a vendéglátás va-
rázsa?

– Kívülről másnak látszik, 
mint amilyen. Főzni, alkotni 
valamit nem olyan egyszerű, és 
alul kezdődik. A mosogatással, 
az eszközök ismeretével, az 
alapanyagok előkészítésével. A 
főzés, a művészet csak utána 
jöhet. Nehéz munka ez, sok idő, 
sok éjszakázás. De hálás munka 
is, mert az emberek elégedett-
sége rögtön látható. 

– Beszéljünk a tanulókról.
– Nagyjából 10–15 éve képe-

zünk tanulókat, de inkább 15. 
Olyan 100–120 tanulót képez-
tünk ki ez idő alatt. Most is van 
10 állandó tanulónk. Minden 
évben veszünk fel újakat, ké-
pezzük, fejlesztjük őket, hogy 
bárhol megállják majd a helyü-
ket. Sokan el akarnak jutni va-
lahova, de vannak, akik csak ar-

ra mennek rá, hogy elvégezzék 
valahogy az iskolát. Az utóbbi-
ak pont ebben a szakmában 
nem fognak érvényesülni.

– Többször is szóba került a 
csapat. 

– Jó csapat nélkül mindez 
nem megy. A lassan 25 éves 
munkánk sikere, de akár ez a 
mostani elismerés az ő szakér-
telmüknek, kitartó, jó munká-
juknak is köszönhető. Az én 
csapatom a sikerem része. 
Ahogy ők ragaszkodnak hoz-
zám, úgy én hozzájuk. 

– Jó példa erre a Covid idősza-
ka. Akkoriban gyors válságke-
zelésre volt szükség. Sok ven-
déglátós bezárt, sok dolgozó ke-
resett más munkát. Mi volt az 
elved? Mintha akkor pont új 
erőre kaptatok volna.

– Nagyon gyorsan ki kellett 
akkor találni valamit, hiszen 
vendéget nem fogadhattunk. Se 
perc alatt teljes mértékben át-
álltunk a házhoz szállításra, 
megpróbáltuk abból kitermelni 
a talpon maradást. Senkit nem 
küldtünk el, egyben tudtuk tar-
tani a kollektívát. Aki ilyenkor 
elment külföldre, vagy átállt 
más pályára, az már vagy vis�-
szatér a vendéglátásba, vagy 
nem. Azért is vannak a tanulók, 
mert lényegében az utánpótlá-
sunkat neveljük ki. Aki nálunk 
tanult, ismer minket, ismeri a 
rendszert, ha 1–2 nálunk marad, 
már jók vagyunk, de annak is 
örülünk, ha máshol jól megállja 
a helyét. A Covid alatt minden 
dolgozónk kapott munkát, volt, 
hogy felújítottunk, volt, hogy 
piacot derítettünk fel, aki kitar-
tott, az most is velünk van. 

– És hát a Klub, ahol most be-
szélgetünk. Mi a Klub?

– Kezdetben 40–50-en is vol-
tunk, most stabilan 20 körül, a 
Klubban, a Gábor Pál utcában. 
Baráti társaság vagyunk, meg-

beszéljük a magunk dolgait, a 
város dolgait, a világ dolgait. 
Megtartjuk a szülinapokat, név-
napokat, a családét is akár. Ha 
valakinek segítség kell, abban is 
számíthatunk egymásra. Heti 
1–2-szer találkozunk, de a pén-
tek ezer éve fix. A Klub zárt kö-
zösség, ide csak az léphet be, 
aki kiállja a 3 három próbát. A 
tagjainkban megbízunk, min-
denkinek van saját kulcsa, bár-
mikor bejöhet ide. Mindenki ki-
veszi a részét a közös feladatok-
ból, és egyenlően élvezheti is a 
Klub nyújtotta lehetőségeket. 
Mindenki tesz is érte. Olyanok 
vagyunk, mint egy Pincés Gö-
dör, vagy más boros közösség, 
csak nekünk nincs szőlőnk. Ne-
künk Klubunk van. 

– A családodról mit lehet tud-
ni?

– Hát igen. Azért a vendéglá-
tós szakmának vannak hátul-
ütői. Volt 1–2 válásom, de úgy 
gondolom, révbe értem, most 
ideális helyzetben vagyunk a 
feleségemmel, Katával, hiszen 
együtt is dolgozunk, egyfelé 
húzzuk a szekeret. Nagyon so-
kat köszönhetek neki férjként 
is, a munkámban is, a díjból is 
az övé egy kicsi. Vivien lányom 
velünk dolgozik, 5 éve az Arany-
fácánban, úgy tűnik, a szakmá-
ban marad. Peti fiam 33 éves, a 
Hankookban logisztikus, Isti fi-
am az édesanyjával él, ő is dol-
gozik már, a legkisebb, Luca pe-
dig még csak 8 éves.

– Család rendben, a vállalko-
zás jól működik, még el is isme-
rik. Hátradőlsz?

– Nem, vannak még terveim. 
azt tervezzük, hogy tovább fej-
lesztjük a vállalkozást, méghoz-
zá az alapanyagok terén. Meg-
próbálunk egy kis feldolgozót 
csinálni. A sok nagy konyha ké-
szen kap mindent. Mi azt sze-
retnénk, hogy a saját terméke-
ink kerülnének a fazékba. De 
ennél még többet is: ez után 
nem csak magunkat szeretnénk 
ellátni, hanem más vendéglátó-
sokat kiszolgálni az alapanya-
gainkkal. «

Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lászlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály
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Polgármesterünk, Horváth Zsolt régóta 
tervezte, hogy az elnökség egyik ülését 
Dunaföldváron rendezze. Októberben ez 
sikerrel járt. Az eseménynek fontos a rek-
lámértéke is. Itt volt a teljes elnökség, 
egy államtitkár helyettes, s minden me-
gyéből érkeztek polgármesterek, akik a 
rendezvény után rövid sétát tettek váro-
sunkban. 

SzabadosSámuel

Horváth Zsolt, a rendezvény 
házigazdája elnökségi tag és 
tanácsnoki tisztet is betölt a 
testületben. Nem véletlenül 
kezdeményezte a dunaföldvá-
ri helyszínt. Fontosnak tartja, 
hogy Budapest centrikus ha-
zánkban legalább egy napra a 

kisvárosi Magyarország is fó-
kuszba kerüljön. Ezt a gondo-
latot több felszólaló is hang-
súlyozta. Növelni kell a vidék 
Magyarországának népesség 
megtartó erejét. A hozzászó-
lásokban több alternatíva is 
felvetődött, például a munka-
helyek számának növelése, a 
szolgáltatások, az infrastruk-
túra színvonalának emelése. 
A jelenlévő polgármesterek 
több értékes tapasztalatot, le-
hetőséget osztottak meg tá-
saikkal. Sokan hangoztatták 
az idegenforgalomban rejlő 
lehetőségeket. A helyettes ál-
lamtitkár a jövő évi választá-
sokról beszélt. Egyedi eset, 

hiszen először kerül sor ön-
kormányzati és Európai Uniós 
választásokra egy időben. 
Nagy feladat hárul ezért az 
önkormányzatokra. Az ala-
pos, precíz szervezés nagyban 
elősegítheti a választások za-
vartalanságát. 

A TÖOSZ elnöke néhány szóban a 
kezdetekre is kitért

Schmidt Jenő elmondta, 
hogy a rendszerváltás idősza-
kában, 1989-ben alakult a szö-
vetség. A települések idővel 
önként csatlakoztak az alapí-
tókhoz. Jelenleg 1700 tagja van. 
Céljuk az önkormányzatok ér-
dekvédelme, munkájuk össze-
hangolása. Sikereik alapja az 
egységes álláspontok kialakítá-
sa. Így nagyobb eséllyel érhetik 
el közös céljaikat. Nagyon fon-

tos a vélemény-, a tapasztalat-
csere. A dunaföldvári ülésnek 
is ez volt az egyik fontos hoza-
déka, hogy bepillantást nyer-
hettek, ha csak egy rövid időre 
is egy vidéki kisváros minden-
napi életébe. Valóban kiemelt 
szerepe van a szövetség prog-
ramjában a vidék felzárkózta-
tásának, hátrányai csökkenté-
sének. 

Az elnök szerint is a közeljövő 
legnagyobb kihívása az önkor-
mányzatok számára a jövő évi 
kettős választás. Vannak még 
homályos pontok, például a jú-
niustól októberig tartó átmeneti 
időszak. Vannak előnyei, hátrá-
nyai ennek a próbálkozásnak, 
de az biztos, hogy a részvételi 
arány nagy lesz, s ez minden-
képpen jót tesz a hazai közélet-
nek. «

Városunkban ülésezett a Települési 
Önkormányzatok Országos Szövetsége

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár város képviselő-testülete 
2023. október 24-én tartotta soros ülé-
sét, melynek napirendjén 23, nyilvános 
ülésen tárgyalandó téma szerepelt. 

BaksayErika

Az első napirendben a testü-
let 2024. január 1-től 2028. de-
cember 31-ig Pataki Dezsőt bízta 
meg a Dunaföldvári Művelődési 
Központ és Könyvtár igazgatói 
feladataival, majd pszichológus 
2024. évben történő biztosításá-
nak részleteiről döntött. Ezután 
Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának 2023. évi költség-
vetés előirányzatát érintő mó-
dosítások következtek, illetve a 

településrendezési terv módo-
sítása 2023/2 – a Pannonia Bio 
Zrt. veszélyességi övezetének 
módosítása miatt.

A következőkben a képviselők 
döntöttek a polgármester és al-
polgármester jutalmazásáról. 
Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete úgy döntött, hogy Horváth 
Zsolt polgármester részére a 
közszolgálati tisztviselőkről 
szóló, ide vonatkozó törvény 
alapján bruttó 2 685 735 Ft jutal-
mat állapít meg az önkormány-
zat 2023. évi általános tartalék 
kerete terhére. 

Dr. Süveges Árpád Róbertné 
alpolgármester részére a köz-
szolgálati tisztviselőkről szóló, 
ide vonatkozó törvény alapján 
bruttó 1 140 750 Ft összegű ju-

talmat állapít meg az önkor-
mányzat 2023. évi általános tar-
talék kerete terhére. Ezután a 
testület javaslatot fogadott el az 
önkormányzat és az önkor-
mányzati intézmények alkal-
mazottainak jutalmazására.

A következő napirendekben 
tájékoztatás hangzott el az 
SzMSz 4.§ (7) bekezdése alapján 
tett kötelezettségvállalásokról 
(2023. III. negyedév), majd a 
testület támogatta a mammog-
ráfiai szűrővizsgálat kitelepülé-
sét, illetve módosította a Tolna 
Vármegye új alapellátási ügye-
leti rendszere változásával ös�-
szefüggő szerződést. A testület 
támogatta az intézményi ener-
getikai fejlesztést az Ispánház-
ban, majd nyilvános vizesblokk 
létesítéséről döntött a Duna-

földvár, Kossuth téri játszóté-
ren. A képviselők extrém sport-
pálya kialakításáról, tervezésé-
ről döntöttek a Dunaföldvár, 
Beszédes soron, majd ingatla-
nok vásárlásáról, bérlakás érté-
kesítéséről tárgyaltak.

Nem támogatták a Holler 
UNFC kérelmét a Béke tér 13., 
volt könyvtár bérbevétele iránt, 
decemberre ütemezték a PART-
OLDALAK Kulturális Egylet ké-
relmének tárgyalását, majd tá-
jékoztatót fogadtak el a Kanacsi 
út garanciális munkái ügyében. 
Végül a testület véleményezte a 
Dunaföldvári Beszédes József 
Általános Iskola felvételi kör-
zethatárait, majd Lipták Tamás 
önálló képviselői indítványára 
„Családcsomag” bevezetéséről 
döntött. «

Idén is a Magyar László Gimnázium tizedi-
kes diákjai adták az október 23-i műsort.

KelemenDorottya 

Fontos szerepet kaptak a helyi 
történések 

Örömmel konstatáltam, 
hogy az elmúlt években szokás 
lett a dunaföldvári kötődésű 

történeteket is feldolgozni a 
városi rendezvények során. Le-
gyen szó a márciusi ifijakról 
vagy az októberi forradalom 
hőseiről, a városunkhoz kap-
csolódó szálak egyre erőtelje-
sebben megjelennek. Ez egy 
nagyon jó irány, hiszen így 
még érdekesebb, személyesebb 

lesz a közönség számára az 
adott műsor.

Hagyományos felállás
Ahogyan az minden évben 

lenni szokott, az október 23-i 
városi műsort az MLG 10. osztá-
lyos diákjai adták. A fiata-
lok – osztályfőnökeik felkészítő 
munkájának köszönhető-
en – egy átfogó, érdekes műsort 
állítottak össze.

Az kor- és valósághű előadás 
összeállításához, Dr. Tóth Mik-
lós könyveit vették alapul, a 
Volt egyszer egy légvédelmi tü-
zérezred első és második köte-
tét. Mindkét mű az októberi 
forradalom eseményeit leíró 
emlékirat, hiszen maga a szerző 
is a földvári laktanyában teljesí-
tett akkor sorkatonai szolgála-
tot.

A várostörténeti jelentőségű 
mű az 1956. október 23. és no-
vember 4. közötti időszakot írja 

le, ebből szemezgettek a gim-
nazisták, amikor összeállítot-
ták a forgatókönyvet a műsor-
hoz.

Az előadást Horváth Zsolt 
polgármester beszéde nyitotta 
meg, amelyben jelen korunk és 
az 1956-os események közti 
számos párhuzamra hívta fel a 
figyelmünket, ezt követően 
kezdődhetett el a két tizedikes 
osztály műsora.

A műsor versekben és dra-
matizált képekben elevenítette 
fel az egyes történéseket, az al-
kotók kevés díszlettel és kellék-
kel dolgoztak, az előadás folya-
mán viszont többször is átala-
kult a háttérben található para-
ván, amikor a történet úgy kí-
vánta. A műsort követően a 
szereplők és a nézők átvonultak 
a városházához, ahol szokás 
szerint több dunaföldvári szer-
vezet is elhelyezte a megemlé-
kezés koszorúit. «

A gimnazisták adták a városi műsort 
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Idősek világnapja 
Idén is megünnepelték az időseket. A mű-
velődési központ adott otthont az ünnepi 
műsornak és fogadásnak.

KelemenDorottya 

Jeles nap alkalmából gyűltek össze 
Az ENSZ közgyűlése 1991-ben 

nyilvánította október 1-jét az 
idősek világnapjává. Ennek ap-
ropójából október 9-én, egy 
nosztalgia műsorral várták az 
ünnepelteket a Dunaföldvári 
Művelődési Központban. Az ese-
ményt évek óta az Alapszolgálta-
tási Központ szervezi, azonban 
már harmadik éve a művelődési 
központ munkatársai is besegí-
tenek a program szervezésébe. 
Igyekeznek a lehető legtöbb érin-
tettet elérni, így ezúttal is meg-
szervezték az idősek helyszínre 
szállítását a Tanyagondnoki 
Szolgálat, valamint a Máltai Sze-
retetszolgálat kisbuszaival.

Az eseményen beszédet mon-
dott Horváth Zsolt, városunk 
polgármestere, majd ezt köve-
tően Tihanyi-Tóth Csaba és 
Bognár Rita műsorát élvezhet-
ték a résztvevők. A program a 
visszajelzések alapján telitalálat 
volt, a nosztalgia műsor az 
érintettek szívéhez szólt. 

A páros férfitagját Novák La-
ciként ismerhetik azok, akik fi-
gyelemmel kísérték a Barátok 
Közt című TV sorozatot, ami 
hosszú évekig futott esténként 
az országos adón. A színész 

ugyan sokat énekelt is, de több-
ször kiment a sorok közé, kicsit 
stand up-osra véve a figurát. 
Nem csak beszélgetett a nézők-
kel, de sokat viccelődött is, sőt, 
különféle kérdésekre válaszolva 
dedikált CD-t nyerhettek a sze-
rencsések. A program aztán egy 
közös uzsonnával, vendégvá-
rással zárult, amihez az idősek 
nappali ellátását igénybe vevők 
is hozzájárultak azzal, hogy se-
gítettek többek között szendvi-
cseket készíteni.

Előtérben az idősebb generáció
Társadalmunk jelenleg elöre-

gedő görbét mutat, vagyis egyre 
több az idős ember. Az öregedő 
társadalom ugyanakkor többfé-
le ellátásra, szükség esetén ápo-
lásra és gondozásra szorul. Du-
naföldváron nagyon jól kiépített 
szociális rendszer működik, 
ami megpróbálja teljesen lefed-
ni az idősek igényeit. Ez persze 
nem csak a materiális dolgokat 
jelenti, természetesen konkrét 
segítséget vagy támogatást is 
kapnak, ám az is fontos, hogy 
az idős emberek szociális érte-
lemben is a közösség részei le-
gyenek. Ezért törekszik a város-
vezetés és a helyi ellátórend-
szer, hogy az elmagányosodást, 
az izolációt megszüntesse, de 
legalábbis lehetőségeihez mér-
ten mérsékelje. Vannak civil 
szervezetek, amelyekbe sok 
idős tag jár, és számos olyan 
programot szervez a város, va-
lamint annak intézményei, ami 

Az Országos Polgárőr Szövetség Elnök-
sége a polgárőr mozgalom támogatá-
sának elismeréseként Kopácsi Sándor 
Polgárőr Érdemrenddel tüntette ki Hor-
váth Zsoltot, Dunaföldvár polgármeste-
rét.

KelemenDorottya 
Az érdemrend névadója

A Kopácsi Sándor Polgárőr 
Érdemrendet 2002-ben alapí-
tották, 11 éves fennállása óta a 
Polgárőrség legrangosabb ki-
tüntetése. Nem véletlen, hogy 
a díjat az 1956 október 23-i 
központi megemlékezés so-
rán adják át, hiszen névadója 
Budapest 1956-os rendőrfő-
kapitánya volt, az Országos 
Polgárőr Szövetség első elnö-
ke. Az erőszakmentes konf-
liktuskezelés híveként leg-
főbb értéknek az embert tar-
totta. Nem volt hajlandó 1956 
október 23-án a békés tünte-
tőkre lövetni, így sikerült el-
kerülnie a tömegmészárlást. 
A forradalom kitörésekor ha-
mar elnyerte a felkelők bizal-
mát és tiszteletét, ezért a na-
pokkal később felálló Nem-
zetőrség parancsnokhelyette-
se lett. A forradalom leverését 
követően a Nagy Imre-per 
hatodrendű vádlottjaként 
ítélték életfogytiglani börtön-
re. Néhány évvel 1963-as sza-
badulása után családjával Ka-
nadába emigrált, ahonnan a 
rendszerváltás után tért elő-
ször haza. Kopácsi Sándor ezt 
követően megszervezte a Pol-
gárőrséget, amelynek első el-
nöke lett.

A központi ünnepélyen adták át
Az Országos Polgárőr Szö-

vetség budapesti, központi, 
október 23-i ünnepélyén ve-
hette át városunk polgármes-
tere a kitüntetést. Horváth 
Zsoltot Dr. Túrós András, az 
Országos Polgárőr Szövetség 
elnöke terjesztette fel a díjra, 
idén rajta kívül csupán egy fő 
kapta meg ezt az elismerést.

Több mint 20 év polgárőri 
munkáját ismeri el az a díj, de 
nem csak személyesen Hor-
váth Zsoltét, hanem az egész 
városét. Azt a munkát, ami le-
hetővé tette, hogy a semmi-
ből, önkéntes alapon létrejö-
hessen az a polgárőrség, amit 
ma ismerünk – önálló irodá-
val, megyei központtal, szám-
talan felszereléssel. Ennek a 
folyamatnak a nagy részében 
a polgármester úr is részt vett, 
így ezzel az egész közösséget 
is díjazták.

A polgárőrség célja a köz-
rend és a közbiztonság segíté-
se a társszervekkel – a rendőr-
séggel, a határőrséggel, a jár-
őrözéssel, de akár a környeze-
tünk védelmében tett erőfe-
szítések is ide tartoznak, és 
ezért fognak tenni a jövőben 
is. «

Dunaföldvár Város 
Önkormányzata

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata által szervezett és 
Bölcske Község Önkormányzatá-
val közösen támogatott ingye-
nes mammográfiai szűrővizsgá-
latra kerül sor a dunaföldvári és 
bölcskei női lakosság részére.

A mammográfiai szűrővizs-
gálat időpontja és helyszíne:

7020 Dunaföldvár, Szent Fló-
rián tér (Egészségház mögött)

2023. december 11.
9.00–16.30 óráig
2023. december 12–15.

8.00–16.30 óráig tart a szűrés.
(ebédidő: 12.00–12.30 között 

ebédszünet)
A szűrést meghívóval (postai 

úton történő kiértesítéssel), illetve 
a 40 éven felüli hölgyek háziorvo-
si beutalóval vehetik igénybe. 

Regisztrálni a 06/21/350–
0380 mobil telefonszámon lehet 
november 15-től, hétfőtől-pén-
tekig 8 órától 16 óráig.

Kérjük, a szűrővizsgálaton 
minél többen vegyenek részt, 
mert az időben felfedezett és 
kezelt emlőrák jó eséllyel gyó-
gyítható! «

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2023.11.24. Dr. Hallai Róbert

2023.12.01. Dr. Englert Rolland

2023.12.08. Dr. Palkó Ágnes

2023.12.15. Dr. Móricz Zoltán

2023.12.22. Dr. Hallai Róbert

2023.12.29. Dr. Englert Rolland

Emlőszűrés Dunaföldváron

az időseknek szól, ilyen pl. a 
torna, tudtuk meg Jung Katitól, 
az Alapszolgáltatási Központ 
vezetőjétől. Dunaföldvár szá-
mára fontos, hogy az idősek 
mindig találjanak olyan progra-

mokat, lehetőségeket, amik szí-
nesebbé és tartalmasabbá te-
szik az életüket. Remek példa 
erre az idősek világnapja, ame-
lyet évről évre valódi ünneppé 
tesz a városi rendezvény. «

Jelentős kitüntetést vehetett át 
városunk polgármestere
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Tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot, hogy a vízgazdálko-
dásról szóló 1995. évi LVII. tör-
vény (a továbbiakban: Vgtv.) 
módosításáról szóló 2023. évi 
LI. törvény alapján a 2024. ja-
nuár 1. előtt engedély nélkül lé-
tesített, 50 méternél nem mé-
lyebb és az első vízzáró réteget 
nem érintő háztartási kutakat, 
valamint a mezőgazdasági ön-
tözési célú kutakat teljeskörűen 
mentesíti az engedélyezési kö-
telezettség alól (kútamnesztia). 
Ezek a kutak így jogszerűen lé-
tesítettnek minősülnek.

A törvény a háztartási kutak 
létesítését és üzemeltetését 
megkönnyíti azzal, hogy a víz-
védelmi szempontból érzékeny 
vízkészletet érintő területen az 
50 méteres mélységet és az első 
vízzáró réteget el nem érő ház-
tartási kút létesítését, üzemelte-
tését és megszüntetését az en-
gedélyköteles körből átsorolja 
bejelentés-kötelessé.

Magyarország védett vízbázi-
sokat érintő területeiről elké-
szült a vízkészletvédelmi or-
szágtérkép. A szürke körben lé-
vő területek vízkészletvédelmi 
szempontból kockázatos terü-
letnek minősülnek Dunaföldvá-
ron – tehát bejelentés kötelesek 
az alábbiak szerint:

	► A „nincs teendő” azt jelenti, 
hogy az adott kút mindenféle 
bejelentés és engedélyezés 
nélkül, szabadon fönnma-
radhat. 

	► Minden kút mentesül a víz-
gazdálkodási bírság megfize-
tése alól, amennyiben azok 
engedélykötelesek lennének 
és a kút fennmaradását 
2023.12.31-ig kérelmezik a 
táblázatban megjelölt ható-
ságnál. 

	► A háztartási és öntözési-ál-
lattartási hasznosítási célú 
mezőgazdasági talajvíz ku-
tak, melyek 2024.01.01. előtt 
létesültek, és utólagos enge-
délyeztetésükre sincs szük-
ség, szintén mentesülnek a 
vízgazdálkodási bírság meg-
fizetése alól. 

	► A Vgtv. módosítás a „kocká-
zatos” vízkészletvédelmi be-
sorolású területeken történő 
talajvízkút létesítésének en-
gedélyezését a katasztrófavé-
delemhez rendeli, ám „A víz-
gazdálkodási hatósági jogkör 
gyakorlásáról” szóló korm. 
rendelet továbbra is a jegy-
zőknél tartja ezt a feladatot, 
így a 2024. január 1-jét köve-
tően létesítendő kutat Duna-
földvár Város Jegyzője felé 
kell bejelenteni.

	► A „bejelentés” az egyszerűsí-
tett, előzetes bejelentés és 
azt követő hatósági jóváha-
gyási eljárást jelenti.

	► A „nincs teendő” azt jelenti, 
hogy az adott kút mindenféle 
bejelentés és engedélyezés 
nélkül, szabadon létesíthető.

Kérjük, alaposan tanulmá-
nyozzák a mellékelt térképet, és 
ha van a szürke színnel jelölt te-
rületen kútjuk azt jelentsék be 
2023. december 31-ig az adott 
hatóságnak, így mentesülnek a 
vízgazdálkodási bírság megfi-
zetése alól!

Nemzeti Földügyi Központ el-
érhetősége, tájékoztatója a 
https://nfk.gov.hu/mezogazda-
sagi_kutak_hatosagi_osztalya 
oldalon elérhető.

Katasztrófavédelem elérhető-
sége, tájékoztatója a https://
www.katasz t ro favede lem.

hu/137/hatosagi-elerhetosegek 
oldalon elérhető.

Bányakapitányság elérhető-
sége, tájékoztatója a https://
mbfsz.gov.hu/ oldalon elérhető.

Dunaföldvár Város Jegyzőjé-
nek hatáskörébe tartozó háztar-
tási vízhasználatra a szürke kö-
rön belül 2024. január 1-jét kö-
vetően az alábbiak alapján en-
gedélyezhető új kút létesítése:

Vízjogi létesítési engedélyezés:
A kérelem tartalmi követel-

ményei:
•	 A 41/2017. (XII.29.) BM rendelet 

2. melléklet I. pontja szerint 
összeállított dokumentáció 
(Fúrt kút esetén a kútfúró szak-
mai végzettségét igazolása)

•	 Az ingatlan tulajdonosának 
hozzájáruló nyilatkozata, 
amennyiben a kút létesítésé-
vel érintett ingatlan nem 

Tájékoztató
az engedély nélkül létesített kutak enge-
délyezéséről, illetve új kutak létesítéséről
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Dunaföldvár Város Önkormányzata által nyújtott támogatások
Támogatás típusa 

(2023. október 27-től)

Kérelem
benyújtásának

határideje

Támogatás 
nyújtása

Jogosultsági jövedelemhatár
(Ft/fő) 

Vagyon-
vizsgálat Támogatás összege (Ft)

1. Lakásfenntartási 
támogatás határidő nélkül 1 évre •	háztartás: 156.750 Ft/fő

•	egyszemélyes háztartás: 171.000 Ft/fő van min. 6500 Ft max. 14.250 Ft

2. Gyógyszertámogatás határidő nélkül 1 évre •	család: 156.750 Ft/fő
•	egyedül élő: 182.250 Ft/fő van 8000 Ft/fő

3. Eseti szociális
támogatás határidő nélkül eseti

•	család: 142.500 Ft/fő
•	egyedül élő: 171.000 Ft/fő
különös méltánylást érdemlő esetben:
•	család: 156.750 Ft/fő
•	egyedül élő: 199 500 Ft/fő
(pl.: elemi kár, stb., esetén)

van

eseti elbírálás esetén:
max. összeg. 22.800 Ft/eset
különös méltányosságot
érdemlő esetben:
max. 99.750 Ft/eset 

4. Tűzifa támogatás tárgyév szeptember 15. és 
október 31. között egyszeri •	család: 114.000 Ft/fő

•	egyedül élő: 171.000 Ft/fő van természetben nyújtandó
támogatás: 5 mázsa/háztartás

5. Temetési támogatás folyamatos (halálesetet 
követő 60 napon belül) eseti •	család: 171.000 Ft/fő

•	egyedül élő: 228.000 Ft/fő nincs •	család: 71.250 Ft
•	egyedül élő: 99.750 Ft 

6.
Rendkívüli
gyermekvédelmi
támogatás

folyamatos eseti család: 156.750 Ft/fő van

gyermekenkénti egyszeri összeg: 
max. 22.800 Ft
családonkénti egyszeri összege: 
max. 42.750 Ft 

7. Iskolakezdési
támogatás

tárgyév augusztus 15 
szeptember 15. között egyszeri család: 156.750 Ft/fő van 10.000 Ft/gyermek

8. Időskorúak
támogatása

tárgyév
március 1 április 30.

között
egyszeri 199.500 Ft/kérelem benyújtásakor 65. 

életévét betöltött időskorú személy 
nincs 10.000 Ft/fő

9. Köztemetés határidő nélkül eseti •	család: 142.500 Ft/fő
•	egyedül élő: 171.000 Ft/fő van

változó – a temetkezési vállal-
kozó közköltséges temetésének 
árai szerint

10.
Lakáscélú
önkormányzati helyi 
támogatás

tárgyév
március 16-ig

tárgyév
augusztus 15-ig

egyszeri/
visszatérí-

tendő

•	család: 171.000 Ft/fő
•	egyedül élő: 228.000 Ft/fő van

változó – döntés alapján
min. 50.000 Ft
max. 500.000 Ft

11. Letelepedési
támogatás

tárgyév
április 15 május 15.

között.
Amennyiben a tárgyévi 

költségvetési előirányzat 
nem kerül teljes mérték-
ben felhasználásra, akkor 

a tárgyév
szeptember 15.

napjától legkésőbb októ-
ber 15. napjáig 

egyszeri, 
vissza nem 
térítendő

min. 114.000 Ft/fő
max. 427.500 Ft/fő 

van 1.000.000 Ft

az építtető tulajdonában 
van.

•	 Eljárás illetékmentes.

Vízjogi üzemeltetési/fennmaradási 
engedélyezés

A kérelem tartalmi követel-
ményei:
•	 A 41/2017. (XII.29.) BM rendelet 

2. melléklet II. pontja szerint 
összeállított tervdokumentá-
ció (Vízjogi létesítési engedély 
alapján létesített fúrt kút ese-
tén a kútfúró szakmai végzett-
ségének igazolása).

•	 Az üzemeltető (engedélyes) és 
az ingatlan tulajdonos szemé-
lyének eltérése esetén az üze-
meltetés jogcímének igazolása.

•	 Nyilatkozat arról, hogy a kút-
ból kitermelt víz éves felhasz-
nálása nem haladja meg az 
500 m³-t (fennmaradási en-
gedély esetén).

•	 Vízjogi létesítési engedélytől 
való eltérés esetén tervezői nyi-
latkozat a létesítésre vonatkozó 
vízgazdálkodási, környezetvé-
delmi, műszaki jogszabályok-

nak és hatósági előírásoknak 
való megfelelőségről és a tény-
legesen megvalósult állapotot 
rögzítő tervdokumentáció.

•	 Eljárás illetékmentes.

Vízjogi megszüntetési engedélyezése
Eljárás indulhat:

•	 az ügyfél kérelmére vagy
•	 hivatalból

A kérelem tartalmi követel-
ményei:
•	 A 41/2017. (XII.29.) BM rende-

let 2. melléklet III. pontja sze-
rint összeállított tervdoku-
mentáció (fúrt kút esetén a 
kútfúró megfelelő igazolása).

•	 Tulajdonos hozzájáruló nyi-
latkozata, amennyiben a 
megszüntetendő kút által 
érintett ingatlan nem a kérel-
mező tulajdonában van.

•	 Eljárás illetékmentes.

Kutak engedélyezése:
•	 A kút megvalósítása előtt lé-

tesítési engedélyt, majd az el-
készült kútra üzemeltetési 
engedélyt kell kérni.

•	 Az engedélyezési eljárások 
ügyintézési ideje: a kérelem 
beérkezésétől számított 60 
nap.

•	 Amennyiben a kút házi ivó-
vízigény kielégítését is szol-
gálja, az engedélyezési eljá-
rásban szakhatóságként a 

Tolna Vármegyei Kormányhi-
vatal Népegészségügyi Főosz-
tálya működik közre.

•	 Ügyintézés helye: Dunaföld-
vári Polgármesteri Hivatal 
Hatósági és Szociális Iroda 
(11-es iroda) 7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2. «
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A házi gyermekorvosok és a háziorvosok 
rendelési ideje 2023. október 1-től
Dr. Oláh Szilvia Klára

I. számú házi
gyermekorvosi körzet

II. számú házi
gyermekorvosi körzet

Hétfő 14.00–17.00 12.00–14.00
Kedd 10.30–14.30 14.30–16.00
Szerda 12.30–15.30 10.30–12.30
Csütörtök 8.00–12.00 12.00–13.30
Péntek 8.00–11.00 11.00–12.30

Rendelő telefonszáma: 341–173 || Mobil: 06–30/636–3345
Gábor P. u. 2.

Csecsemő-tanácsadás
I. számú házi gyermekorvosi körzet: Szerda 8.00–10.00
II. számú házi gyermekorvosi körzet: Kedd 8.00–10.00

Dr. Palkó Ágnes Dr. Hallai Róbert
Hétfő 8.00–12.00 8.00–12.00
Kedd 12.00–17.00 8.00–12.00
Szerda 8.00–12.00 8.00–12.00
Csütörtök 12.00–16.00 12.00–17.00
Péntek 12.00–15.00 8.00–12.00

havonta 1 alkalommal 
12.00–17.00

havonta 1 alkalommal 
12.00–17.00

III. sz. rendelő
telefonszáma: 343–712
Egészségház,
Gábor P. u. 2.

I. sz. rendelő
telefonszáma: 342–802
Irinyi J. u. 4.

Dr. Englert Rolland Dr. Móricz Zoltán
Hétfő 12.00–17.00 8.00–12.00
Kedd 8.00–12.00 8.00–12.00
Szerda 8.00–12.00 12.00–17.00
Csütörtök 8.00–12.00 8.00–12.00
Péntek 8.00–12.00 8.00–12.00

havonta 1 alkalommal 
12.00–17.00

havonta 1 alkalommal 
12.00–17.00

II. sz. rendelő telefon-
száma: 341–072
Egészségház,
Gábor P. u. 2.

IV. sz. rendelő telefon-
száma: 541–180
Fehérvári u. 30.

Péntek délutáni rendelést lásd az orvosi rendelőkben kifüggesztett 
rend szerint.
Az ügyeleti alapellátást 2023. október 1-től Tolna vármegyében is 
az Országos Mentőszolgálat látja el.
A mentők vészhelyzeti telefonszáma nem változik: baleset, más 
közvetlen életveszély esetén továbbra is a 112 (Egységes Segélyhívó 
Rendszer) hívásával kell segítséget kérni.
Központi ügyeleti telefonszám 2023. október 1-től: 1830

A háziorvosi ügyeleti ellátás:
•	 hétköznap 16.00–22.00 óra között
•	 hétvégén és ünnepnapon 8.00–14.00 óra között vehető igénybe.
Sürgősségi ügyeleti vagy mentőellátás: az ügyeleti időben hirtelen 
jelentkező, illetve súlyos egészségügyi problémák esetére nyújt 
magas színvonalú és biztonságos megoldást:
•	 hétköznap 22.00–8.00 óra között
•	 hétvégén és ünnepnapokon 14.00–8.00 óra között vehető igénybe.
A telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, hétköznap 16.00–8.00 
óra között, hétvégén és ünnepnapokon egész nap hívható.
Azok számára, akik személyesen keresnék fel az ügyeletet Tolna 
vármegyében, az alábbi telephelyeken van rá lehetőség: 
•	 7200 Dombóvár, Kórház u. 39–41.
•	 7030 Paks, Tolnai út 2.
•	 7100 Szekszárd, Ybl Miklós u. 1.
A gyermekek ügyeleti ellátását az ügyeleti pontokon, azok műkö-
dési idejében, továbbá a korábbi központi orvosi ügyelet helyén 
(Szekszárd, Ybl Miklós u. 1.) végzik hétköznapokon 16.00 órától 
22.00 óráig.
A központi telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, a gyermekek 
esetében is 1830.
A beteg a központi telefonszám hívásával: szakszerű tanácsot kap, 
szükség esetén a tartózkodási helyére ügyeleti autót, vagy 
életveszély esetén azonnali mentőt küldenek, a vármegye bármely 
településén is tartózkodjon az ellátásra szoruló. 

Helyi labor – mintavételi hely (Egészségház, Gábor P. u. 2.) rendelési ideje:	
Hétfőtől–csütörtökig 6.40–8.30-ig
Péntek: Előzetesen, telefonon történt bejelentkezés szerint vérminta 
levétel lakcímen, mozgásukban korlátozott, fekvő és járóképtelen 
személyek részére. Labor telefonszáma: 30/394–3480	 	

Védőnői Szolgálat, Dunaföldvár, Kossuth L. u. 14.
Telefonszám: 
06/30/07–13–906
06/30/07–13–927
06/30/07–13–970
06/30/07–13–995

„EL-DENT 96” (Egészségház tetőtere, Gábor P. u. 2.) fogászati rendelési ideje
Felnőtt fogorvosi körzetek rendelési ideje:
Hétfő:		  7.00–13.00 óráig
Kedd:		  7.00–13.00 óráig
Szerda:		  7.00–13.00 óráig
Csütörtök:	 9.00–17.00 óráig
Péntek: 		  7.00–11.00 óráig

Iskolai-ifjúsági fogorvosi körzet rendelési ideje: (2023. január 1-től)
Hétfő:		  8.00–13.00 óráig
Kedd:		  8.00–13.00 óráig
Szerda:		  8.00–13.00 óráig
Csütörtök:	 8.00–12.00 óráig
Péntek:		  8.00–10.30 óráig
Fogorvosi rendelő telefonszáma: 75/441–008 «

Az elmúlt hetek során a Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár több olyan programnak 
is otthont adott, aminek az általános is-
kolások és óvodások voltak a célközönsé-
gei.

KelemenDorottya 

Egy vadregényes úttal kezdődött…
…ahol a gyerekek ellátogat-

tak az óriások földjére, legyőz-
ték az óriások királyát, utaztak 
griff madáron, belenézhettek 
Kukorica Jancsi bűvös szelen-
céjébe és elmondhatták vágya-
ikat.

A Beszédes József Általános 
Iskola egyik tanára talált a 
programra, ő hívta fel a Berze-
Nagy Ilona Városi Könyvtár fi-
gyelmét a lehetőségre. Ők je-
lentkeztek, a szerencse pedig 
melléjük állt, mert október vé-
géig meghosszabbította a Pető-
fi Irodalmi Múzeum az orszá-
gos programsorozatukat. Az 
utazó, komplex múzeumpeda-
gógia csomagot a PIM Mese-
múzeuma és az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Inté-
zet Bábtára Petőfi Sándor szü-

letésének 200. évfordulójára 
dolgozta ki általános iskolás-
korú gyerekek számára. A 
programok középpontjában 
Petőfi Sándor János vitéz című 
elbeszélő költeménye áll. A 
foglalkozások célja, hogy inter-
aktív módon, izgalmas formai 
és vizuális megoldásokat hasz-
nálva közelebb hozza a 7–14 
éves korosztály számára Petőfi 
Sándor klasszikusát. A prog-
ramsorozat három – különbö-
ző korosztálynak szóló – fog-
lalkozást foglal magában, me-
lyek külön–külön, illetve együtt 
is kérhetők, érdemes kiemelni, 
hogy mindez térítésmentesen.

Interaktív, játékos foglalkozáson 
vehettek részt

A programot szakképzett mú-
zeumpedagógusok tartották 
meg a könyvtár gyermekolva-
sójában, ahol leterítettek egy 
plusz szőnyeget is, hogy ké-
nyelmesen elhelyezkedhesse-
nek a résztvevők. A három 
programlehetőségből a legki-
sebbeknek, vagyis az 1–3. osztá-
lyos csoportoknak ajánlott „Ka-
landozások János vitézzel” cí-
műt választották.

Az egyórás foglalkozás alapja 
Kukorica Jancsi történetének 
meseadaptációja. A gyerekekkel 
közösen elevenítették meg 

Minden az óriások földjén kezdődött
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a történet főbb helyszíneit, 
a hangkulisszák közt vándorol-
va, óriásbábok segítségével ját-
szották el János vitéz kalandjai-
nak izgalmas fordulatait. A 
résztvevők saját élményként ta-
pasztalhatták meg, milyen rö-
gös út vezet addig, hogy valaki 
hőssé váljon. Természetesen 
arra a kérdésre is keresték a vá-
laszt, mi kell ehhez. Ügyesség, 
gyorsaság, pontosság?

A foglalkozás során a gyere-
keknek bizonyítaniuk kellett rá-
termettségüket, hiszen meg-
mérkőzhettek az óriások kirá-
lyával és végül még Tündéror-
szágba is eljuthattak.

Végül 3 osztály élhetett a lehe-
tőséggel, őket Fodor Éva és Né-
meth Orsolya, a budapesti Petőfi 
Múzeum munkatársai kalauzol-
ták el a tekervényes mesevilág-
ban. A gyerekek nagyon lelke-
sek, izgatottak voltak, megnyíl-
tak és részesei lettek a történé-
seknek és nagyon sajnálták, 
hogy vége volt a programnak. A 
tanárok is rácsodálkoztak arra, 
hogy a gyerekek mennyire meg-
nyíltak a drámapedagógia hatá-
sára és azok is a foglalkozás ak-
tív résztvevői voltak, akik amúgy 
sokkal csendesebbek az osztály-
teremben. Ötödik osztályban 
kötelező olvasmány a János vi-
téz, bíznak benne, hogy ez az 
egy óra, amit Tündérországban 
barangoltak, maradandó élmény 
lesz számukra.

Hatalmas érdeklődés fogadta a 
népmese világnapját

Minden várakozást felülmúlt 
az érdeklődés a Berze-Nagy Ilo-
na Városi Könyvtár népmese 
napi foglalkozásaira, hiszen 
több mint két hétig érkeztek fo-
lyamatosan a kisebbek és na-
gyobbak egyaránt. Számokban 
is jelentős volt ez a program, hi-
szen 2 hét alatt, 6 napon 14 cso-
port és közel 350 gyerek látoga-
tott el a dunaföldvári könyvtár-
ba, hogy az osztályával vagy 
ovis csoportjával részt vegyen a 
népmese napi foglalkozáson.

A programot Herpainé To-
mon Adrienn és Patakiné Cse-
harovszky Renáta tartotta, így, 
aki figyelemmel követi a mun-
kásságukat, biztos lehet benne, 
hogy az ő összefogásuknak biz-
tosan zeneszó lett a vége.

Népmese napja
Hivatalosan szeptember 30-

án, a neves magyar meseíró és 
gyűjtő, Benedek Elek születés-
napján tartják a népmese nap-
ját, az érdeklődés azonban 
olyan nagy volt, hogy két héten 
keresztül várták az ovisokat és 
kisiskolásokat a rendhagyó 
programra.

Az egyes csoportok számára 
olyan foglalkozást állítottak 
össze a rendelkezésre álló 45 
percben, ami a korosztályukhoz 
a legjobban passzol. Voltak 
azonban közös elemek, hiszen 
sokat beszélgettek arról, hogy 
mi jellemzi a népmeséket, kér-
ték a résztvevő osztályokat, 
hogy nevezzék meg a csodás 
számokat, vagy mondják el, 
hogy milyen népmeséket is-
mernek.

Visszatérő elem volt a papír-
színház is, ami ezúttal is Adri-
hoz volt köthető, aki ebből 
adott elő a gyerekeknek. A na-
gyobbaknak egy kis keresős já-
tékot is tartottak a könyvtáron 
belül, de a közös zenélés sem 
maradhatott el. Felkészültek 
arra az eshetőségre is, ha nem 
tudnák kitölteni az időt a fel-
adatokkal, azonban végül sze-
rencsésen, egyik alkalommal 
sem „kellett” mesét nézniük. A 
szervezők nagyon örültek, 
hogy ilyen sokan, több intéz-
ményből is ellátogattak hozzá-
juk, várhatóan jövőre is meg-
rendezik majd ezt a programot, 
hiszen látják, hogy hatalmas 
iránta az érdeklődés.

Állatvédelmi témahéthez csatlakoztak
A programhoz nem csak a 

könyvtár, de az Eszterlánc 
Óvoda József téri telephelye is 
csatlakozott, már nem először, 
a könyvtár számára azonban 
ez volt az első év. 2023-ban 
úgy döntöttek, hogy regiszt-
rálnak és feltöltenek egy prog-
ramtervet, így az ovisok egy 
olyan intézményhez látogat-
hattak el, amelyik amúgy is 
részt vesz a programban. Két 
foglalkozást is tartottak, ame-
lyeken a középső- és a nagy-
csoportos gyerekek vehettek 
részt.

Így zajlottak a programok
A két alkalom során az álla-

tokkal ismerkedtek meg a gye-
rekek és meglévő ismereteiket 
bővítették tovább. Természete-
sen volt állatos dal is, amit sze-
rencsére ismertek, a kísérő ze-
neszót hozzá természetesen Pa-
takiné Cseharovszky Renáta és 
Herpainé Tomon Adrienn adta, 
aki nem mellesleg ezt a progra-
mot le is vezényelte.

Természetesen papírszínházi 
előadást is láthattak a gyerekek, 
ami akkora sikert aratott, hogy 
a foglalkozás végén a gyerekek 
ráadást kértek. A mese egy 
oroszlánról szólt, akinek túl 
nagyra nőtt a sörénye, és ez na-
gyon tetszett a kicsiknek, sokat 
nevettek rajta. A második mese 
pedig a soknevű macska mókás 
történetét mesélte el.

Nemszeretem állatok
A gyerekek a témahét kap-

csán sokat tanultak az állatok-
ról, különösképpen a „nemsze-
retem” állatokról. Ide tartozott 
a béka, amiről rendkívül szé-
leskörű volt a tudásuk – on-
nantól kezdve, hogy petével 
szaporodik és először ebihal 
lesz belőle.

Ezt követően egy átmozgató 
torna következett, aminek a ne-
ve az volt, hogy „hol él a…”. A 
program tulajdonképpen egy 
játék volt, amiben, ha olyan ál-
latot mondott Adri, ami vízben 
él, akkor le kellett hasalniuk, ha 
levegőben, fel kellett emelniük 
a kezüket, míg, ha szárazföldön 
él, akkor le kellett guggolniuk. A 
gyerekek ebben a feladatban is 
nagyon ügyesek voltak és na-
gyon jót nevettek azon, ha a 

kétéltű állatoknál mindenki va-
lami másra gondolt.

Végül rátértek a háziállatok-
ra – a gyerekek kaptak egy–egy 
kis kártyát, amin háziállatok 
képe volt látható. Adri ezt köve-
tően lejátszotta az állathango-
kat, amiket nekik kellett felis-
merniük.

A ráadás mesét egy kis rá-
adás zenélés követte, de termé-
szetesen nem mehettek el úgy 
a gyerekek, hogy a végén nem 
fért volna bele egy kis könyv 
nézegetés is. A foglalkozást a 
könyvtár udvarában található 
Pille fa meglátogatásával zár-
ták, amit még az előző csoport 
ültetett. A fán egy madáretetőt 
is elhelyeztek a gyerekek az ál-
latvédelem jegyében, hiszen 
hamarosan megkezdődik az 
etetési szezon «

Igazgatási szünet
dr. Boldoczki Krisztina, 

jegyző
Dunaföldvár Város Önkor-

mányzatának Képviselő-tes-
tülete az igazgatási szünetről 
szóló 2023. évi XXVI. törvény 
7.§ (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a 
182/2023. (IX.26.) KT határo-
zattal úgy döntött, hogy a Du-
naföldvári Polgármesteri Hi-
vatalban 2023. december 27. és 
2024. január 1. között igazga-
tási szünetet rendel el. 

Az igazgatási szünet időtar-
tama alatt a Dunaföldvári Pol-
gármesteri Hivatal ügyfélfoga-
dást nem tart.

A törvény rendelkezései 
alapján az alábbiakra hívom 
fel a figyelmet:

1. Az igazgatási szünet ideje 
alatt nem kell biztosítani az 
elektronikus ügyintézés kere-
tében a hivatali tárhelyre ér-
kezett üzenetek átvételét. 

2. Amennyiben a mező- és 
erdőgazdasági földek forgal-

máról szóló 2013. évi CXXII. 
törvény (a továbbiakban: 
Földforgalmi tv.) 21. § (3) be-
kezdése vagy a Földforgalmi 
tv. 49. § (3) bekezdése szerinti 
jognyilatkozat megtételére 
nyitva álló határidő utolsó 
napja olyan nap, amely az 
igazgatási szünet idejére esik, 
akkor

a) a jognyilatkozatok be-
nyújtásának határideje az 
igazgatási szünetet követő el-
ső munkanapig meghosszab-
bodik, és

b) a jegyző által a közzété-
telre kerülő szerződésen 
megjelölt, az elővásárlási 
vagy az előhaszonbérleti jog 
gyakorlására nyitva álló ha-
táridő az a) pontban megha-
tározott esetben nem alkal-
mazható. 

3. Az ügyintézési határidőbe 
nem számít bele az igazgatási 
szünet időtartama a törvény 
7.§ (4) bekezdésében foglaltak 
szerint.

Kérem ügyintézésük során a 
fentiek figyelembe vételét! «
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HaiderMárta
A Szent Ilona-templom 1960–

61-es felújításakor Debulay La-
jos által készített falilámpa-so-
rozat a húsvéti ünnepkörrel 
folytatódik. A 4.falilámpa képe 
Parsch Pius könyvének 191. ol-
dalán „A király zászlaja” felirat-
tal található meg. A keresztál-
dozat szimbolikus megjeleníté-
se. A kereszt megváltásunk jele. 
Közepén itt is a Krisztogram lát-
ható. A lepel emlékeztet az üres 
sírra, mint győzelmi zászlót he-
lyezték rá a keresztre. A lepellel 
borított kereszt Krisztus halálá-
nak emlékezetét akarja közel 
hozni. „…hisz Krisztus halálá-
nak emlékezete tulajdonképpen 
a legfőbb tartalma a keresztény 
istentiszteletnek. Szent Pál 
ugyanis azt mondja: „Valahány-
szor e kenyeret eszitek és e bort 
isszátok, az Úr halálát hirdeti-
tek, míg el nem jön.” A szent-
mise tehát az ő halálának hir-
detése. Valahányszor szentmi-
sére gyűlünk össze, arról a hit-
beli meggyőződésünkről te-
szünk bizonyságot, hogy Krisz-
tus meghalt érettünk, és áldo-
zati vére most is folyik értünk, 
áldozati teste ma is tápláléka 
isteni életünknek.” (Parsch Pius 
i.m 192.p.) 

Az 5.falilámpa címe lehetne: 
„Húsvéti bárányunk föláldozta-
tott”. (PP 282.p.) A Bárányt feje 
körül glóriával, háta mögött 
zászlóval ábrázolja a falilámpa. 
A Bárány Krisztus-szimbólum, 
már az Ószövetségben megjele-

nik áldozati állatként. A Terem-
tés könyvének 22. fejezetében, 
amikor Ábrahámot próbára te-
szi az Úr, hogy áldozza fel fiát, 
Izsákot, a bozótban fönnakadva 
egy kost talál. A Kivonulás 
könyvének 12. fejezetében ol-
vashatunk az Úr Pászkájának 
estéjén elkészítendő bárányról. 
Szent János az I. század végén 
írt evangéliumában már a le-
tisztult tanítást adja Keresztelő 
Szent János szájába: „Másnap, 
amikor látta, hogy Jézus feléje 
tart, így szólt: „Nézzétek, az Is-
ten Báránya! Ő veszi el a világ 
bűneit.” (Jn1,29) A Jelenésék 
könyvében a Bárány ül a hétpe-
csétes könyvön, a főoltár fölötti 
szekkó ezt ábrázolja. Az Agnus 
Dei kép megváltásunk kereszt-
áldozatát, az új szövetséget 
szimbolizálja. „Felértünk a 
hegyre, győztünk. Ami után a 
negyven böjti napon át szoron-
gó vágyakozással epekedtünk, 
ami ádventtől kezdve, mint cél 
lebegett szemünk előtt, ma 
megvalósult: a világosság győ-
zedelmeskedett a sötétségen. 
Az isteni kegyelem napja most 
melegítően és világítóan sugár-
zik reánk.” (Parsch Pius i.m. 
282.p.)

A 6.falilámpa sast ábrázol: 
„Légy égbe vezető utunk” 
(Parsch Pius i.m.383., 388. 390. 
p.) „Áldjad, lelkem, az Urat, ... 
Életed eltölti javakkal, mint a 
sasé, megújul ifjúságod.” 
(Zs103,5) „De, akik az Úrban 
bíznak, új erőre kapnak, 

szárnyra kelnek, mint a sasok.” 
(Iz 40,31) A sast Krisztus jelkép-
nek tekintik. Ahogy a sas az ég 
felé röpül áldozatával, úgy 
Krisztus is a keresztség által a 
mennybe repíti a lelkünket. Az 
ég felé szárnyalása egyben Jé-
zus mennybemenetelét is meg-
jeleníti. „Miként a sas a magas 
sziklákról csap le zsákmányára, 
s ragadja azt magával a levegő-
be, úgy jött el Krisztus is az 
örök halmokról, s keresztáldo-
zatával kiragadta az emberisé-
get az ördög rabságából, a kár-
hozatmélységeiből, s a menny-
be repül velük. Így illik ez a kép 
áldozócsütörtök nyolcadára. … 
De nekünk is hasonlókká kell 
válnunk a sasokhoz, s szívün-
ket minden fölött túl Istenhez 
kell emelnünk.” (Parsch Pius 
i.m. 390.p.) 

A 7.falilámpa már pünkösdöt, 
vagyis a Szentlélek eljövetelét, 
az Egyház alapításának ünnepét 
szimbolizálja. Középén a Szent-
lelket jelentő galambot látjuk, 
ezt veszi körbe a tizenegy láng-
nyelv. Júdás árulása miatt eg�-
gyel kevesebb az apostolok szá-
ma. «

Halloween alkalmából tartott kreatív dél-
utánt a Beszédes József Vízitúra Sport-
klub.

KelemenDorottya

Visszatérő program
Egyre nagyobb az érdeklődés 

a Tök jó nap iránt a gyerekek és 
a szüleik körében, tudtuk meg 
Dósa Zoltántól, az klub elnöké-
től. Már ki sem lehetne hagyni 
az őszi szünet első napjaiból ezt 
a programot, az éves program 
tervezésekor külön figyelmet 
szentelnek neki, hiszen a tökfa-
ragás és a kézműveskedés iránt 
is nagy odaadással adóznak a 
klubhoz tartozó gyerekek. Nagy 
rá az igény, várják a gyerekek, 
hogy jöhessenek, ehhez a jó idő 
is nagy segítség volt. Az időjá-
rás ugyanakkor nem szokott 
meghatározó tényező lenni, hi-

szen néhány éve nagykabátban 
is ugyanúgy, nagy lelkesedéssel 
vésték a tököket a résztvevők.

Széles Gábor és Szélesné 
Molnár Judit biztosította a dél-
után főszereplőit, a szép sárga 
tököket, amiért természetesen 
nagyon hálásak voltak kicsik és 
nagyok egyaránt. Összesen 80 
db tököt hoztak el, a lelkes al-
kotókat elnézve nem sok ma-
radhatott, ha egyáltalán volt 
ilyen.

Fontos szerepet kapott a 
kézműveskedés

A rendezvényt inkább a ki-
sebb gyerekeknek szánták, jel-
lemzően az ő családjaik vesz-
nek részt rajta. Az interneten 
található ötletek ezúttal is nagy 
segítséget jelentettek a szerve-
zők számára, hiszen a tökfara-

gás mellett WC papír gurigákból 
denevéreket is készíthettek a 
gyerekek, sőt befőttes üvegeket 
is befestethettek a kicsik, amik-
be aztán mécses került.

A töklámpásokat természete-
sen a sötétben meggyújtották és 

közösen gyönyörködtek az elké-
szült alkotásokban, már, akik 
addig nem vitték haza az alko-
tásaikat. A klub vezetői elége-
detten tekintettek vissza a dél-
utánra, ami ezúttal is nagy si-
kert aratott. «

Dunaföldvár kincsei 11. rész
A Szent Ilona-templom falilámpái 3.

Ez bizony egy tök jó nap volt!
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Az Alapszolgáltatási Központ az elmúlt 
évben jelentős pályázati pénzhez jutott. 
Jung Katalin, a központ vezetője elmond-
ta, hogy ennek tükrében a szolgáltatásai-
kat szeretnék bővíteni. 

SzabadosSámuel

Egészségnap a Duna utcai székházban
Október 11-én a Duna utcai 

székházban szervezett egész-
ségnap széles szolgáltatási ská-
lát nyújtott az érdeklődőknek. 
Értékes műszereket vásároltak, 
melyek segítségével vérnyo-
mást, testsúlyt, koleszterin- és 
vércukorszintet tudtak mérni. A 
központ dolgozói, védőnők, 
szociális munkatársak szaksze-
rű egészségügyi képesítéssel 
rendelkeznek, így tanácsokat is 
tudtak adni azoknak, akiknek 
mért értékei az életkori átlagtól 
eltérőek voltak. Az érdeklődés 
nagy volt. Idősek, fiatalok egy-
aránt regisztráltak. A délutáni 
órákig szinte folyamatos volt az 
érkezés. Természetes módon az 
idősebb korosztálynál voltak je-
lentősebbek az érték ingadozá-
sok. A nagy érdeklődésre való 
tekintettel valószínűleg tavas�-
szal is megrendezik az akciót.

Újabb szolgáltatások
A személyi és technikai felté-

telek birtokában megindul a 
szenvedélybetegek napi szintű 
ellátása. Ez a tevékenység nyil-
ván speciális felkészültséget, is-
mereteket igényel. Már meg-

kezdődött a személyzet kikép-
zése. 

Országszerte terjed a sétabo-
tos mozgalom. A szolgálat váro-
sunkban is szervez sétabotos 
klubot. A felmérések alapján 
igény van rá. A testmozgás mel-
lett ez egyfajta közöségi helyze-
tet is teremt. Alkalmat ad a ma-
gányérzet mérséklésére. Ami 
viszont évek óta jól működik, az 
a szerda délelőttönkénti torna 
foglalkozás, melyet Borzavári 
Katalin gyógytornász vezet. A 
könnyed, kötetlen mozgás igen 
népszerű, főleg az idősebbek 
körében. A távolabb lakókat 
személyautón hozzák, viszik. Itt 
is észrevehetőek a klubosodás 
jelei. A résztvevők a torna után 
gyakran még ott maradnak be-
szélgetni, névnapost köszönte-
ni. Ilyenkor egy kis süti, üdítő is 
az asztalra kerül. 

Jung Katalin szerint gondot 
jelent, hogy a Duna utcai terem 
lassan kicsinek bizonyul korlá-
tozott befogadóképessége mi-
att. Előbb–utóbb nagyobb he-
lyiség után kell nézni. A műve-
lődési házzal már folynak is ez 
egyeztetések. 

A november a központ dolgo-
zói számára sok munkát hoz. 
Megindul a felkészülés az ün-
nepi segélycsomag osztásra. 
Gyűlnek az élelmiszerbank ak-
ció adományai. A Pannonia Bio 
ez évben is jelentős pénzössze-
get ajánl fel adományozásra. «

Vérnyomás, koleszterin, vércukorszint 
mérés az egészségnapon

A név ne tévesszen meg senkit, hiszen 
nem városunk polgármestere publikált 
egy könyvet.

KelemenDorottya 

Írói álnéven alkot
Valódi neve Horváth Zsolt, in-

nen is a nap vicce – hiszen Du-
naföldváron is sokat halljuk ezt 
a nevet, ugye? A szerző nem he-
lyi, de felesége földvári, neki 
köszönhetően sok időt tölt ná-
lunk, gyakran fordul meg a vá-
rosban, szóval számára sem rej-
tély, miért olyan ismerős ne-
künk ez a név. Mindemellett 
Baracson dolgozik, mint jegy-
ző – így a munkája kapcsán is 
találkozni szokott polgármeste-
rünkkel-, viszont Daruszent-
miklóson él a családjával.

Az írói álneve Orak Milsen, ami 
mellett azért döntött, mert valódi 
neve elég gyakori, az első regénye 
főszereplőjének neve pedig őt is 

megihlette. Tudatalatti a skandi-
náv beütésű név, a szerző termé-
szetesen rá is keresett az interne-
ten, hogy megnézze, biztosan 
nem „foglalt”, nem létező sze-
mélyről van-e szó.

Gyors merülés a sci-fik világába
Mondhatjuk, hogy hatalmas 

energiával robbant be a szerzők 
világába, hiszen tavaly, egy kará-
csonyi ajándék kapcsán döntötte 
el, hogy a régóta benne élő vágy-
nak eleget téve végre írni kezd. 
Egy novellás kötetet szeretett vol-
na adni a családtagjainak, így 
született meg az első kiadvány.

Az ezt követő hónapokban 
aztán a szerző egy újabb novel-
lagyűjteménye, és három regé-
nye jelent meg.

A Berze-Nagy Ilona Városi 
Könyvtárban most az Egymás 
mellett című kötetéről beszélge-
tett a szerzővel a könyvek lekto-

ra, Ujvári Csilla. Ő volt az a sze-
mély Zsolt életében, aki már a 
kezdetektől fogva bátorította, 
hogy az eredetileg karácsonyi 
ajándéknak szánt kiadványt 
minél több emberhez próbálják 
meg eljuttatni.

A könyveiben a jó és a rossz 
harca elevenedik meg, az első 
könyvében, a Gondolat légitár-
saságban a „Hatalmasságokat” 
egy maroknyi ember dönti le. A 

második sci-fi regényében, 
amiről most is szó volt, egy 
képzeletbeli kisvárosba repít 
minket a szerző, ahol a föld 
alatt egy idegen lény él. Itt a 
rossz oldalt az energiavámpírok 
testesítik meg, akik ellen ismét 
fel kell lépnie a hétköznapi hő-
söknek. A célja az írással, hogy 
érzelmeket váltson ki az olva-
sókból és a legnagyobb öröm 
számára, ha ez sikerül. «

Bálint Erika 
az alapítvány kuratóriumának elnöke

A Dunaföldvári Bölcsődét 
Támogató Alapítvány látoga-
tást szervez 2023. december 
6-án (szerdán) 16–17 óráig a 
megújult nagykarácsonyi Mi-
kulásházba.

Programok: 
	» Találkozás a Mikulással
	» Játékszoba
	» Fotófal
	» Mikulás csomaggyár
	» Kézműves foglalkozás
	» Jóság kútja
	» Állatsimogató
	» Kisvasút
	» Játszóház

Jegyárak:
Belépőjegy I. – 2500 Ft (belé-

pőjegy ajándékcsomag nélkül)

Belépőjegy II. – 3500 Ft (be-
lépőjegy ajándékdobozzal)

Belépőjegy III. – 4000 Ft 
(belépőjegy Mikulás csomag-
gal)

Útiköltség: 1800 Ft/fő
Indulás 15.15 órakor a böl-

csőde épülete elől (7020 Du-
naföldvár, Kossuth L. u. 17–23/
B), érkezés 18.30 óra körül. 
Amennyiben igény merül fel, 
a Szent Lőrinc utca felé tervez-
zük az útirányt. 

Jelentkezni a bölcsődében 
Bálint Erika bölcsődevezető-
nél, a választott belépőjegyek 
és az útiköltség együttes befi-
zetésével lehetséges, 2023. no-
vember 15-ig, 8–16 óra között.

Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk! «

Látogatás a nagykarácsonyi 
mikulásházba

Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Üzletünk folyamatosan megújuló 
árukészlettel várja kedves vásárlóit.

Minőségi tápok kedvező áron 
kaphatók. Pl. EUKANUBA, N&D, 

PURINA, IAMS, MATISSE

Könyvbemutatót tartottak a városi 
könyvtárban 
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Műveldési ház
Decemberi programok 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikul-
tura.hu vagy személyesen a művelődé-
si központban, a várban és a könyvtár-
ban

November 20. hétfő 12:30, 14:00
FILHARMÓNIA
A harmonika világa
Közreműködik: Kéméndi trió
Ifjúsági hangversenysorozat
Helyszín: Művelődési Központ

November 22. szerda 19:00
DUMASZÍNHÁZ
Az eltitkolt igazság
Kőhalmi Zoltán önálló estje
Jegyvásárlás online: www.du-
maszinhaz.hu 
Személyesen: Földvár Travel 
utazási iroda (Dunaföldvár, Jó-
kai utca)
Helyszín: Művelődési Központ

November 27. hétfő 9:00
BABA-MAMA KLUB 
Mókázzunk, tetkózzunk, fes-
sünk arcot!
Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár

November 24. kedd 14:00
BRASS VIBE
Fúvóskoncert a Lázár Ervin 
Program keretében
Helyszín: Művelődési Központ

November 28. kedd 14:00
80 NAP ALATT A FÖLD KÖRÜL
Táncszínházi előadás a Lázár 
Ervin Program keretében
Helyszín: Művelődési Központ

November 28. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
Duna menti muszlim település élete a 
hódoltság korában
Előadó: Dr. Sudár Balázs ma-
gyar történész, turkológus, 
zenész, a korai magyar törté-
nelem és török hódoltság ko-
rának kutatója, a Magyar 
Történelmi Íjász Társaság 
tagja
Helyszín: Művelődési Központ

December 1. péntek
A szakiskola szalagavatója
Helyszín: Művelődési Központ

December 1. péntek 17:00
MI FOLYIK BRÜSSZELBEN?
Győri Enikő Európai Parla-
menti képviselő előadása a 
KDNP helyi csoportja szerve-
zésében
Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár

December 4. hétfő 9:00–11:00
MIKULÁS a Baba-mama 
Klubban
Jelentkezés (csomagbefizetés) 
november 26-ig a könyvtár-
ban
Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár

December 11. hétfő 19:00
ÉDESKETTES HÁRMASBAN
Földes Eszter és Peller Károly
musical a 6SZÍN előadásában
Jegyár: 5.000 és 5.500 Ft
Helyszín: Művelődési Központ

December 11–15.
Karácsonyváró
óvodás csoportoknak és alsó tagozatos osz-
tályoknak, előzetes bejelentkezéssel
Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár

December 12. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
Helyszín: Művelődési Központ

December 18. hétfő 9:00–11:00
KARÁCSONY a Baba-mama 
Klubban
Hozzatok egy díszt és díszítsük fel közösen a 
könyvtár karácsonyfáját!
Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár

Kiállítások: 
„Az én templomom és annak 
szentjei” – Fabó Ferenc ter-
mészetfotó kiállítása a műve-
lődési ház előterében
„Vászonra – feszített gondola-
tok“ – Vén Tímea festményki-
állítása a könyvtárban
Adventi kiállítás – december 
4-től a könyvtárban

Lingerné Vén Tímea festményeinek kiállí-
tásáról már beszámoltunk online felüle-
tünkön, jómagam azonban kíváncsi let-
tem az alkotóra, aki nem képzőművész, 
hanem kereskedő, a solti Lidl-ből ismer-
tem az arcát, s annak idején meg is le-
pett, amikor megemlítette, hogy amatőr 
képzőművészként önmagát fejlesztette 
arra a szintre, ahol most tart. A városi 
könyvtárban, képei között beszélgettünk 
a kialakult alkotó szenvedélyéről.

BaksayErika

– Az utolsó kemoterápiás ke-
zelésről tartottunk hazafelé, 
amikor a férjem – és ezt előre 
eltervezte – kis kitérővel egy 
művészellátó bolt felé vette az 
irányt. Nem tudom, mit gon-
dolt, sosem említettem neki, 
hogy szívesen rajzolnék vagy 
festenék, és azért nem, mert so-
ha eszembe nem jutott. Minden 
esetre betértünk oda, és megvá-
sároltuk az alapfelszerélt, ami a 
festéshez kell. Mindezt különö-
sebb alkotói vágy vagy bármi-
lyen előképzettség nélkül. Csak 
úgy, hogy meglátjuk, mi alakul. 

– A férjed nyilvánvalóan va-
lami terápiás célzattal állt elő 
az ötlettel. De te mit vártál tőle?

– Igazából a világon semmit. 
Kezembe vettem a festéket, 
ecsetet és festeni kezdtem. Su-
tán, bénán, aztán a következő 
már jobb lett, és így tovább. 
Nem tanultam, csak csináltam. 
Másoltam, az nagyon jó iskola. 

– Milyen módszerrel dolgo-
zol?

– A kalocsai kiállításomon 
egy rajztanár megkérdezte, 
mennyi idő alatt festek meg egy 
képet. Mondtam, hogy azonnal, 
úgy érzem, be kell fejeznem 
egyszerre, mert…csak, be kell 
fejeznem. Beszárad a festék, 
meg egyébként is. Látom utána, 
hogy ez vagy az a vonal nem jó, 
valami nem tetszik, de akkor 
már nem merek hozzányúlni. 
Azt mondta, nem jól csinálom. 

A festményen dolgozni kell. Az-
óta ott a kép a szobámban, dol-
gozom rajta 2 órát, elfáradok. 
Másnap látom, ez a szín, ez a 
vonal nem jó, nem jó a nyak 
íve, belenyúlok, javítom. Vagyis 
a képeim azóta hetekig is ké-
szülhetnek, mindig felfedezek 
rajtuk valami hibát, amit vi-
szont ki lehet javítani.

– Lehetővé teszi ezt az anyag, 
amivel a dolgozol? Milyen tech-
nikát használsz?

– Akrillal festek, amire lehet 
réteget felvinni, tehát javítható. 
Próbálkoztam olajjal, de az türel-
metlen embernek nem való. Ré-
gen azért készültek hónapokig a 
festmények, mert az olaj lassan 
szárad. Volt nekem olajfestmé-
nyem, próbáltam másnap hozzá-
nyúlni, és húztam el a színeket. 
Az olaj ugyanis nem szárad, és 
egy hét múlva is ragad, ennek 
biztos előnye is van, de én a 
hosszú várakozás alatt elvesztem 
az érdeklődésemet a téma iránt. 

– Benned valami gondolat 
feltörekszik, és szeretnéd azon-
nal megmutatni. 

– Így van. Maradtam tehát az 
akrilfestéknél. Nekem a festés 
örömet szerez, és pont abban a 
tempóban, ahogy csinálom. El-
sősorban a festés folyamata 
maga, de akkor is elégedett va-
gyok, amikor a kép elkészül.

– Kiknek készíted a képeidet?
– Minthogy a cél az alkotás 

maga, mondhatnám, hogy ma-
gamnak, de természetesen a 
környezetemben tudják, hogy 
festek, látják, ismerik a képei-
met. Megosztom őket a facebo-
ok oldalamon is, mert azért 
csak jó érzés, ha az én gondola-
taimat mások is látják, esetleg 
megértik. Volt már Kalocsán ki-
állításom, Pakson, Battonyán 
egy csoportos tárlaton vettem 
részt, és ez a dunaföldvári.

– Mi a benyomásod? Hogyan 
reagálnak az emberek?

– Most, itt, a könyvtárban lát-
tam azt, amit szerettem volna. 
Volt, aki azt mondta, a Timi ne 
menjen el tanulni, mert akkor 
valami elveszik. Úgy érezték, 
hogy ahogy festek, egyfajta 
őszinteség. Hogy ezeket a képe-
ket nem én festettem, hanem a 
lelkem. Márpedig a lelkemnek 
nincs szüksége mesterség kur-
zusra. A technikámnak igen.

– Boldogabbá tett téged a fes-
tés?

– Nem mondanám, a szoron-
gás megmaradt, de addig bol-
dognak érzem magam, amíg 
festek. Jön egy gondolat és 
azonnal szükségét érzem, hogy 
képbe foglaljam. Amúgy a bol-

dogság csak kis pillanatokat je-
lent a többi között, ilyen érte-
lemben boldog vagyok, amikor 
festek.  

– Mi lett volna, ha férjed nem 
a képzőművész bolt felé veszed 
az irányt?

– Nehéz megmondani, mi lett 
volna, ha… De jól emlékszem 
arra a beszélgetésre a férjem-

mel, még friss házas korunkból, 
amikor azt kérdeztem tőle, hogy 
nem érzi-e, hogy több ennél. 
Megy az élet, család, gyerekek, 
jövünk, megyünk, megöreg-
szünk, meghalunk, és ennyi. 
Most az ember úgy érzi, mégis-
csak hagy itt valamit. Az élet így 
is úgy is eltelik. De jobb, ha van 
még benne valami…más.

Művészetterápiából alkotó hobbi
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Ez év tavaszán indult a közép-magyar-
országi íjász versenysorozat négy 
egyesület rendezésében. A harmadik 
fordulónak a Vallum Íjász Egyesület 
volt a házigazdája, melyet a kis-dunai 
horgásztanya mellett rendeztek. Böde 
Sándor egyesületi elnök szerint a kupa 
népszerűségét jelzi, hogy az ország tá-

voli településeiről is érkeztek résztve-
vők. 

SzabadosSámuel

Az első fordulót a Célpont 
Íjász Egyesület szervezte, mely-
nek helyszíne Ténye volt. E fes-
tői kis faluban forgatták az Üveg-

tigris című nagy sikerű filmvíg-
játékot. A második fordulónak 
Csépharaszti adott otthont, egy 
szép természetvédelmi terület 
erdejében. A harmadik fordulót 
a vallumosok rendezték. Az első 
időpontot sajnos elmosta az eső, 
pedig 230-an regisztráltak. A 
második alkalom október 7-e 
volt, ezen 170 versenyző jelent 
meg. A legtávolabbi település 
Gyula volt, ahonnan egy ver-
senyző családostól érkezett. Az 
időjárás ekkor már kegyes volt 
az íjász sport rajongóihoz. Az 

utolsó verseny helyszíne Tábor-
falva volt, melyet az Örkényi 
Szabadíjász Egyesület szerve-
zett. A versenyeredmények az 
országos pontszerző bajnokság-
ba nem számítanak, de ennek 
ellenére igen népszerűek ezek a 
rendezvények, melyet a részve-
vők nagy száma is jelez. Kiváló 
alkalmak a bajnoki felkészülés-
re. 

A szakmában 3D-s verseny-
nek nevezik azt a formát, me-
lyet a Közép Magyarországi Ku-
pa keretei közt szerveznek. 

Napjainkban virágkorukat élik a retró ren-
dezvények a hazai szórakoztató és ven-
déglátó iparban. Szinte bármilyen prog-
ram eladható a nosztalgia, a múltidézés 
jegyében. Igény van rá. Az ember szeret 
ifjúságának kalandokkal teli, idővel egyre 
inkább megszépülő, s nemegyszer a való-
ságtól lassan elrugaszkodó múltjában el-
kalandozni, jelképesen visszatérni, ha-
csak néhány órára is. Kortól függően az 
időutazás húsz – huszonöt vagy akár öt-
ven év évet is magába foglalhat. 

SzabadosSámuel

Ennek szellemében rendezett 
Hoffman János, a Hoffmann ká-
vézó tulajdonosa retró estet. A 
kávézót korábban Piroska pres�-

szónak nevezték. Az ötletet Atti-
la egy vendéglátós kollégája, ba-
rátja adta, aki maga is besegített 
a szervezésbe, és aktív résztve-
vője volt az estnek. A zenei uta-
zást a régi idők nagy slágerei je-
lentették az Abbától az Omegáig. 
S mi szolgálta még a retró han-
gulatot? Hát volt néhány megle-
petés a vendégek nagy örömére. 
A pult mögül régi idők felszolgá-
lói tűntek fel. Irénke, Andi, Gabi, 
Ági vállalkoztak arra, hogy fél 
óra elejéig személyükben, ked-
ves mosolyukkal elevenítsék fel 
a régi szép időket. Meglepetés 
volt a korra jellemző italok meg-
jelenése. A császárkörte, a ke-

vert, a cseresznyepálinka ízvilá-
gától elszoktunk. Hát … nem-
igen fogyott. Nem retró áron, de 
kedvezménnyel lehetett ezeket 
fogyasztani. Azért az idősebb 
korosztály néhány képviselője 
legurított egy–egy felest a ha-
gyományos, vastag üvegű po-
hárból. A helyi vállalkozók ado-
mányai találtak gazdára a tom-
bola sorsoláskor. A fődíj a paksi 
Erzsébet szállóban eltölthető egy 
nap volt, ahol a nyertes igénybe 

veheti a wellness szolgáltatáso-
kat. A legnagyobb sikert vitatha-
tatlanul a hagymás zsíroskenyér 
aratta, mely specialitása volt a 
Piroska presszónak. Ez alkalom-
mal is tálca számra fogyott. 
Hogy sikeres volt-e az est? – ezt 
a több mint száz vendég és a 
hajnali záróra, azt hiszem, egy-
értelművé tette. Hoffmann János 
a jövőbeni folytatáson gondol-
kodik. Lehet, hogy nem is kell 
egy évet várni rá. «

Ez alkalommal fogadják szertartások ke-
retei közt maguk közé a felsőbb éves diá-
kok kezdő társaikat és az újonnan érke-
zett pedagógusokat. Az újonnan érkező 
ez alkalommal az iskola igazgatója volt. 

SzabadosSámuel

Az esküben azok a szimbolikus 
elvárások fogalmazódnak meg, 
melyeket a diákok elvárnak az 
esküt tevőktől. Természetesen 
érvényesítésük kompromisszu-
mokkal jár mindkét fél részéről. S 
hogy a gyakorlatban bevált e, azt 
a hét évtized alatt itt végzett, több 
ezer diáknak az alma mater irán-
ti nosztalgikus vonzódása jelzi. 

A bált idén a diákönkormány-
zat rendezte. Simon Gréta, a DÖK 
elnöke elmondta, hogy a hagyo-
mányos forgatókönyv alapján 
zajlottak az események. Diák-, 
tanár eskü, ezúttal a gimi büfé új 
vezetője sem kerülhette el az es-
kütételt, a királyi pár megkoro-
názása, akik keringővel nyitják 
meg a bált. Idén igyekeztek új 
elemekkel színezni a rendez-
vényt. Nagy sikert aratott a jazz 
dance party és a karaoke játék. A 
gólyakirálynő a diáktársak szava-
zatai alapján Princz Anna lett, 
édesanyja is itt végzett. Sokat 
mesélt neki az itt töltött évekről. 

Először bizonytalan volt, hogy 
induljon-e a szavazáson, de az-
tán társai meggyőzték. Titokban 
reménykedett, de nagyon meg-
lepődött, hogy királynővé válasz-
tották. Szerinte ez megtisztelő 
cím, s a továbbiakban bizonyos 
elvárásoknak kell megfelelnie 
például a tanulás, a viselkedés 
terén. Párja valószínűleg a katar-
tikus élmények hatására nem 
akart lapunknak nyilatkozni. A 
királyi pár az ajándékba kapott 
nagy tortát régi szokás szerint 
osztálytársaival osztotta meg. 

A gimnázium történetében 
először fordult elő, hogy az új 
igazgató esküt tett. A műsorveze-
tő felkérésére kivonuló Papp Atti-
lát hatalmas taps kísérte, míg 
megtette a mikrofonig vezető pár 

lépést. Néhány hetes igazgatósá-
ga alatt is érezte a felé irányuló 
bizalmat. Szeretne eleget tenni a 
diákok, a kollégák, a szülők, a vá-
ros elvárásainak. A kölcsönös 
együttműködés alapján szerinte 
ez sikerülni fog. Az első hetek az 
ismerkedés és a tapasztalatgyűj-
tés jegyében teltek. Örömmel ál-
lapította meg, hogy az iskolába 
sok értelmes és tehetséges gye-
rek jár. A tantestület tapasztalt, 
felkészült pedagógusokból áll. 
Tehát az eredményes működés 
alapjai adottak. Papp Attila váro-
sunk szülötte, ifjúkori éveit itt 
töltötte. Középiskolába nem ide 
járt, de, mint mondta, sokat hal-
lott a gimnáziumról. A folyosón 
sétálva a tablóktól rokonai, bará-
tai, ismerősei tekintenek le rá. «

– Szóval valami más…a 
kiállításmegnyitón Csányi Ti-
bor, Mr Son zenélt. Formabon-
tó. Miért pont ő? 

– Pont ezért. Láttam én már 
balettet kortárs művészeti kiállí-
tás megnyitóján. Tibivel régóta 
ismerjük egymást, felmerült 
már bennünk, hogy ötvöznünk 
kéne a kettőnk műfaját. Az ő fel-

vetése volt, és megtettük. Ismeri 
a képeimet, tudja, hogy milyen 
furák, és egy hétig dolgozott 
azon, hogy összeválogassa az 
ide illő zenéket, hogy harmóniá-
ban legyen zene és kép. 

– Fura képek…miért tartod 
furának őket?

– Figurálisan festek, régi-
módian. Ebben az értelem-

ben nem vagyok modernista. 
Pakson mondta egy úriem-
ber, amikor a képeket felpa-
koltuk, hogy ide nem kell 
hívni a festőt, hogy elmagya-
rázzuk, mit jelentenek a ké-
peim. Erősen jelképiek, vagy-
is érthetőek. 

– Honnan jönnek az ötletek? 
A témák?

– Nincsenek terveim, meglátok 
valamit, ami megtetszik, meg-
festem. Most éppen egy kórházi 
témán dolgozom. Üres kórházi 
folyosó, ajtók, egy üres tolószék a 
fal mellett. De lesz benne közé-
pen egy félmeztelen nőalak.

– Az miért? Nem oda illik.
– Pont azért. Oda ember nem 

való. «

A Közép-Magyarországi 3D Verseny 
Sorozat harmadik fordulóját 
Dunaföldváron rendezték
Sopronból és Gyuláról is érkeztek versenyzők

A hagymás zsíroskenyér a hajdani 
piroska presszó hangulatát idézte
Retró est a Hoffmann kávézóban

Az igazgató úr is esküt tett a gólyabálon
A gólyabál az ünnepélyes befogadás szertartása
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Az 1980-as években igen aktív és ered-
ményes volt városunk teniszsportja. A te-
nisz szakosztály versenyzői, felnőttek és 
fiatalok országos versenyeken értek el 
értékes helyezéseket. idővel a létszám 
csökkent, az eredmények is elmaradtak. 
Teniszoktatás továbbra is folyt városunk-
ban, például Csoma Krisztina vezetésé-
vel. 

SzabadosSámuel

Néhány éve alakult meg a 
Dunaföldvári Tenisz Egyesület, 
melynek elnöke ifjú Viczai Já-
nos lett. Az edzővel, Kiss Gá-
borral beszélgettünk a jelenlegi 
helyzetről. Gábor Dunaújváros-
ban kezdet teniszezni az 1980-
as években. Dunaújvárosi 
klubjával versenyzett megyei, 
majd OB III szinten. A szak-
vizsga letétele óta edzősködik. 
Városunkba Csoma Krisztina 
hívására érkezett, aki pár éve 

megkérte, hogy foglalkozzon 
ifjú tanítványaival. Jelenleg kb. 
negyvenfős a létszám. A kor-
osztály vegyes összetételű, de a 
többség gyermek, vagy fiatal 
korú. Edzéseiket a Duna-parti 
teniszpályán tartják délutá-
nonként. Szívesen látják a 
csatlakozni szándékozókat. 

Egyik lehetőség az edzések 
rendszeres látogatása. 

Hogy valaki sikereket érjen el 
napjainkban a teniszsportban, 
sok összetevőtől függ. Nyilván 
kellenek jó fizikai adottságok, és 
gömbérzék. Utána következik az 
akarat, a töretlen elszántság, a 
sok edzés és nem utolsó sorban a 
pénz. A tenisz valóban drága 
sport. Nem is annyira az eszközei 
miatt, hanem például az útikölt-
ségek s a drága nevezési díjak te-

szik költségessé. A legfiatalabbak 
számára a kitörési lehetőség a 
diákolimpia. Az itt elért jelentő-
sebb sikerekre már országos szin-
ten felfigyelnek. Rendszeresen 
bajnokságokon, kupákon kell in-
dulni, s az itteni jó eredmények 
jelenthetik az előre lépést akár 
egészen az Australian Open -ig. 

Különösen a hölgyek számára 
kevés a megmérettetés lehető-
sége. Ezért az egyesület októ-
berben egy női kupát szervezett. 
A helyi versenyzők mellett Solt-
ról, Dunaújvárosból érkeztek 
résztvevők. A hangulat nagy-
szerű volt. Néhány meccsen a 
színvonal igen magas volt. A 
helyezettek kupát, oklevelet 
kaptak. A rendezvényt a Rakpart 
étterem étellel, itallal támogat-
ta. A téli edzés problémás lesz, 
mert még nem készült el a váro-
si sportcsarnok. Solton, Duna-
újvárosban vannak fedett pá-
lyák, ezek viszont elégé leter-
heltek, nehéz időpontokat 
egyeztetni. «

A természet csodálatos őszi idővel aján-
dékozta meg a horgászokat az őszi társa-
dalmi munka napján. Kiss Lajos, a Duna-
földvári Sporthorgászok Egyesületének 
elnöke örült, hogy több mint negyven 
tagjuk jelent meg a szombati akción. 
Ezúttal főleg a szakmunkákra helyező-
dött a hangsúly. 

SzabadosSámuel

Szerencsére sok a szakember 
a tagok közt, akik munkájukat, 
szerszámaikat ajánlják fel ez al-
kalmakon, így nem kell munka-
díjat fizetni az egyesületnek. 
Dorkó Károly az asztalos mun-
kákat irányította, Kun János a 
lakatos, Vagyon Viktor a vizes 
munkákban járatos. Pasker Csa-
ba munkagépével nagy segítsé-
get jelentett a móló betonlép-
csőjének elbontásában, vala-
mint az utak rendezésében. A 
szennyvízrendszer felújítása is 
szakértelmet igényelt. A fém-
munkásoknak is volt dolguk, 
hiszen sok padot, horgász állást 
kellett javítani, felújítani. Ez al-
kalommal a versenypálya távoli 
területeire is kiterjedtek a mun-

kák, ahova autóval szállították a 
kellékeket és a dolgozókat. Volt 
fa- és fémfelület festés is. Ilyen-
kor része a programnak a sze-
métgyűjtés, a veszélyes faágak 
eltávolítása. A takarító brigád-
nak nem sok dolga akadt, hi-
szen Garda László gondnok 
minden héten végigjárja kis-
traktorjával a területet és folya-
matosan gyűjti a szemetet. 
Ugyanakkor az elnök szerint a 
horgásztársadalom szerencsére 
egyre igényesebb a környezeté-
vel szemben, igyekeznek min-
den szemetet eltüntetni maguk 
után. 

A környezet rendben tartása 
kiemelten fontos az egyesület 
számára, hiszen a környék egy-
fajta szabadidő parkjává alakult 
át a Kis-Duna partja. Az igénye-
sen kiépített infrastruktúra /víz, 
villany, utak, főzési, szállás le-
hetőség/valóban vonzóak a ci-
vil szervezetek, magánszemé-
lyek, iskolák számára. Gyakori-
ak az osztálykirándulások, cé-
ges ebédek, bankettek. Egyre 
gyakrabban veszik igénybe a 

botházban kialakított két kom-
fortos lakrészt. De a fő vonzerő 
természetesen a még mindig 
csodálatos, bizonyos területe-
ken érintetlen természeti kör-
nyezet. 

A versenyszezon a november 
eleji rablóhalfogó versennyel 
véget ér. Sokan észrevették, 
hogy az év során szaporodott a 
különböző versenyek száma. 
Kiss Lajos szerint erre egyszerű 
a magyarázat. Igény van rá. 
Nyilván három, négy jelentkező 
esetén nem rendeznek ver-
senyt, de tíz fő jelentkező fölött 
bármilyen viadalt meghirdet-
nek. A jelenség viszont nem he-

lyi, hanem országos. Részben a 
covid járvány miatt is az utóbbi 
években egyre népszerűbb a 
horgászat, mint a szabadban el-
töltendő kellemes és hasznos 
tevékenység. Kiss Lajos megje-
gyezte, hogy a hazai sporthor-
gászok nemzetközi szinten is 
jelentős sikereket érnek el akár 
világ-, vagy Európabajnoki 
szinten. 

A munkálatok befejeztével a 
résztvevőknek még egy igen 
fontos szakmunkát kellett érté-
kelni. A Vagyon Miklós és Far-
kas Zoltán által készített bor-
sostokány kiváló minősítést ka-
pott. «

Újjáéled a földvári teniszsport
Már női kupát is rendezett az egyesület

A szakmunka került előtérbe az őszi 
karbantartó napon

Ez azt jelenti, hogy méret- és 
élethű állati makettekre kell a 
vesszőket kilőni. Például őz, 
vaddisznó, tigris, de van kicsiny 
ürge makett is. A távolság a mé-
rettől és az íj típusától függően 
változó. Csigás íjjal kb. 50 méte-
rig is el lehet lőni, hagyomá-
nyos reflex íjjal 25–30 méterig. 

Az izgalmat az jelenti, hogy a 
maketteket nehéz megcélozni. 
Nem rejtik el őket, de mindig 
van zavaró tényező, mely nehe-
zíti a pontos találatot, például 
egy belógó faág, vagy a magas 
fű hullámzása. A versenyzők 
szerint legkellemetlenebb a 
szembe sütő nap. A versenyso-

rozat végére íjászaink tíz érmet 
szereztek, köztük hat aranyat. A 
szervezők egyértelműen sike-
resnek nevezték az új kupa ki-
írást. A sportsiker élmény és a 
gyakorlás mellett nagyon szép, 
eddig alig ismert tájakon for-
dultak meg. Az ilyen rendezvé-
nyeknek sportág népszerűsítő 

szerepe is van. Nem szigorúak a 
kiírások, amatőr, hobbis íjászok 
is indulhatnak. Jövőre minden-
képpen szeretnék folytatni. A 
regionális bajnokságnak még 
nincs vége, de az egyesületi el-
nök szerint itt is szerzünk ér-
meket, nagy valószínűséggel 
aranyat is. «
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Az elmúlt hetekben több focimeccsen is 
szurkolhattunk a helyi csapatnak, akik 
ebben a szezonban már az NBIII-ban ját-
szanak.

KelemenDorottya

Vége szakadt a szériának?
Hatalmas lelkesedéssel és si-

kerekkel kezdte meg az évadot 
az FC Dunaföldvár, sorozatosan 
győztesen kerültek ki a megmé-
rettetésekből. Az utolsó két 
meccsükön azonban megtört a 
széria, hiszen először a Nagyka-
nizsa elleni mérkőzést veszítet-
ték el, majd hazai pályán aratott 
győzelmet a Paks II. csapata.

Egy megerősített paksi máso-
dik csapattal találkoztak, ami-
ben több NBI-es keretből vis�-
szajátszó játékos is szerepelt. Az 
FC Dunaföldvár vezető edzője 
úgy nyilatkozott, hogy saját be-
nyomása alapján a szerencsé-
sebb csapat győzött, hiszen az 
első félidő első 20 percében két 
nagy lehetőséget is teremtettek 
a paksi kapu előtt, amik azon-
ban kimaradtak. Rögtön ezt kö-
vetően két ellentámadásból is 
gólt kaptak, a hazai csapaton az 
első félidőben azonban nem 
látszódott az a magabiztosság, 
önbizalom, ami a szezon elején 
jellemezte őket.

Kétgólos előnnyel vonultak a félidőben 
pihenőre

A folytatás azonban már sok-
kal jobbnak ígérkezett, jó szelle-
miségben, erős akarattal léptek 
a játékosok a pályára. A félidőt 
követően változtattak a felállá-
son, mindent megtettek annak 
érdekében, hogy javuljon az 
összjáték és a lehető legjobbat 
hozzák ki ebből az alkalomból 
is. Mind az 5 csere lehetőséget 
kihasználták a meccs során, 
amik valamelyest jól is sikerül-
tek, hiszen az új beállók nem 
csak lendületet, de gólpasszt is 
hoztak, sőt, volt, aki ekkor rú-
gott be egy tizenegyest. A csa-
pat edzője úgy érezte már a já-
ték közben is, hogy csak egy el-
ső gól kellene, ami átszakítja a 
gátat, onnantól kezdve akár 3–4 
gólt is rúgnának. Sajnos későn 
jött ez a gól, sőt, a meccs vége 
felé egy harmadik gólt is kap-
tak.

Küzdöttek, harcoltak, gólt rúgtak
Egy sikertelen széria után, 

már boldogan állt kameránk elé 
Varga Balázs, az FC Dunaföldvár 
vezető edzője, hiszen végre 
győzelmet ünnepelhettek. Nem 
is akármilyet! Miután a Paks II. 
csapata legyőzte őket, döntet-

lent játszottak a Szekszárdi UFC 
ellen, így a Ferencváros TC II. 
felett aratott 1–0-ás diadal már 
nagyon kijárt a csapatnak. A 
csapat, úgy tűnt, végre össze-
állt, sokkal stabilabbak voltak 
mind a védekezésben, mind a 
támadásban. A pontrúgásaik 
veszélyesre sikeredtek és tudtak 
belőle gólt is szerezni.

Ez a csapat arra hivatott, hogy 
győzelmeket szállítson Duna-
földvárnak! – nyilatkozta Ba-
lázs.

Rögös az út a győzedelemig 
Igazából most semmit nem 

csináltak másképpen, talán egy 
kicsit jobban kellett fognia az 
edzőnek a fiúkat, át kellett be-
szélniük azt, hogyan lehetnek 
még aktívabbak és erőteljeseb-
bek a pályán. Talán egy kicsit 
elkényelmesedtek a szezon ele-
jei jó formában, a sorozatos si-
keres meccsekben, így feltétle-
nül vissza kellett találniuk a 
kezdeti mentalitáshoz.

Nagy presztízsű csapatot győztek le
A Ferencváros TC II., vagyis a 

„Kis Fradi”, Varga Balázs edző 
eddigi tudomása szerint 3 pont-
tal állt az FC Dunaföldvár előtt a 
meccsig – ez persze, mire meg-
jelenik a cikkünk, többször is 
változhat. Az ellenfél ráadásul 
jó szezont futott eddig, hazai 
pályán még talán gólt se kaptak, 
vendégként is általában jól sze-
repeltek, így őket legyőzni akár-
milyen szinten jó dolog – vár-
hatóan harcban is lesznek még 
velük az élmezőnyben.

Ezzel a győzelemmel a 4.–5. 
pozíció környékén állhatnak a 
tabellán, sajnos az elmúlt né-
hány mérkőzésen 8 pontot ve-
szítettek, ezt kell most behoz-
niuk az idei félév 4 fennmaradó 
találkozóján. A csapat megpró-
bálja a lehető legtöbbet kihozni 
magából, ami akár arra is ele-
gendő lehet, hogy dobogós he-
lyen végezzenek.

Aki a gólt lőtte
Gál Szabolcs, belső védő rúgta 

a meccs bravúros gólját. Egy 
olyan begyakorolt figura hozta 
meg a sikert, amire edzésen is 
sok energiát fordítanak, hiszen 
fontos szerepet kapnak a pont-
rúgások a gyakorlás során. Nem 
lepődött meg, amikor a helyzet-
ből labdát kapott, tudta, hogy 
számíthat a társaira, így nem 
habozott, amikor adódott a le-
hetőség. A játékos reméli, hogy 
ez a győzelem átszakított egy 
gátat bennük és a következő 

meccsek már úgy fognak sike-
rülni, ahogy a korábbi győztes 
mérkőzések.

Almát szedtek a focisták
Mindeközben egy kisebb jó-

tékonysági akcióra is időt sza-
kítottak a fiúk, hiszen még a 
Paks II. csapata ellen folytatott 
mérkőzés előtt egy csapatépítő 
program keretei között almát 
szedtek. Az FC Dunaföldvár 
csapata Madocsára látogatott 
október 12-én, hogy egy „Szedd 
magad” akció keretein belül al-
mát szüreteljen a dunaföldvári 
bölcsődések és óvodások szá-
mára.

A nap itt nem állt meg a spor-
tolók számára, hiszen egy közös 

ebédre ültek össze a focipályán, 
ahol halászlé volt a menü. 

Elengedhetetlen a csapatépítés 
Nyáron teljesen új csapatot 

alakítottak ki, azt követően, 
hogy megnyerték a bajnoksá-
got, így ez az alkalom is tökéle-
tes volt csapatépítésre. Most is 
4–5 fős csapatokban dolgoztak, 
és összesen 13–14 láda és 7–8 
vödörnyi alma jött össze. Mivel 
a csapattagok közül sokan nem 
Dunaföldváron laknak, így hét-
köznap nehéz az edzések mel-
lett csapatépítő programokat 
szervezni számukra, ez az al-
maszedés azonban dedikáltan 
ennek szólt, edzés nem is volt 
mellette. «

Kemény meccsek állnak az FC 
Dunaföldvár mögött 
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